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Työeläkelaitoksille 

ELAKKEEN ULOSMITTAAMISESTA 

Eläkkeet tulevat ulosottokelpoisiksi 1.1.1990 
alkaen. Eläketurvakeskus on lähettänyt eläkelaitok- 
sille yleiskirjeiden A 36/88 ja A 6/88 liitteinä 
lain ulosottolain 4 luvun muuttamisesta sekä lain- 
muutosta koskevan hallituksen esityksen. Tässä 
yleiskirjeessä annetaan soveltamisohjeet eläkkeiden 
ulosmittaamisesta. 

Yleiskirjeen valmistelutyö on tehty Elaketurvakes- 
kuksen ja eläkelaitosten edustajien muodostamassa 
tulkintaryhmässä. 

Yleiskirjeen liitteenä on oikeusministeriön sovelta- 
misohj eet . 
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ELÄKKEEN ULOSMITTAAMISESTA 

Eläkkeiden ja eräiden muiden etuuksien ulosmit- 
taamista koskevaa lainsäädäntöä on muutettu siten, 
että työeläkkeet ja muut palkan sijaan tulevat 
toimeentuloetuudet on saatettu ulosmittauskelpoisik- 
si. 

Myös ulosmittaamatta jätettävän osuuden laskemista- 
paa ja määrää on muutettu. Samalla on myös muutettu 
asetuksella määrättävää, velallisen ja hänen per- 
heensä välttämättömään elatukseen jätettävää markka- 
määrää (suo jaosuutta) . 
Lainmuutokset tulevat voimaan 1.1.1990. Hallituksen 
esitys ja vahvistetut lainmuutokset on lähetetty 
eläkelaitoksille yleiskirjeiden A 6/88 ja A 36/88 
liitteinä. 

1 
Eläkelaitoksen maksamat ulosmittauskelpoiset etuudet 0 

Ulosmittauskelpoisia ovat kaikki TEL 8 5:n 4 momen- 
tissa mainittujen lakien mukaiset eläkkeet ja perhe- 
eläkkeet. Rekisteröidyt ja rekisteröimättömät 
lisäedut ovat myös ulosmittauskelpoisia samoin 
kuin eläkkeeseen maksettava viivästyskorotus. Samoin 
kertasuorituksena maksettavasta eläkkeestä voidaan 
ulosmitata osa (ks. kohta 5 . 4 ) .  Vaikka eläkkeensaaja 
asuisi ulkomailla, voidaan hänelle Suomesta makset- 
tava työeläke ulosmitata. 

2 
Eläkkeesta ulosmitattava velka 

Eläkkeestä voidaan ulosmitata elakkeensaajan vero- 
velkoja, sakkoja, sopimukseen perustuvia velkoja, 
kulutusluottovelkoja ja muita velkoja. Sopimukseen 
perustuvat velat, kulutusluottovelat ja muut sen 
kaltaiset velat eivät ole suoraan täytäntöönpano- 
kelpoisia. 

Ulosmittauksen ulkopuolelle on edelleen jätetty m. 
kansaneläke, perhe-eläkelain mukainen ns. yleinen 
perhe-eläke, rintamasotilaseläkelain mukainen eläke, 
sotilasvammalain mukaiset korvaukset s e k ä  työttö- 
myysturvalain mukainen peruspäiväraha. Ulocoton 
ulkopuolelle jäävät edelleen myös määrättyihin 
tarkoituksiin myönnetyt avustukset, tuet ja korvauk- 
set. Ulosmittauskelvottomia ovat siten hautaucavus- 
tukset sekä korvaukset kuntoutuskustannuksista, 
lääkärintarkastus- ja matkakustannuksista. 
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Eläkkeen ulosotossa velkana voi olla myös elake- 
laitoksen tai Eläketurvakeskuksen saatava. Eläkkees- 
tä voi tulla ulosmitattavaksi vakuutusmaksuja, 
hyviketta tai takaisinperittävää eläkettä. Vakuutus- 
maksun ulosmittaamisesta on tarkemmat ohjeet Työelä- 
kelaitosten liiton TELA:n julkaisussa Työelakelakei- 
hin perustuvien saatavien periminen. (Näiden velko- 
j en kuittaaminen eläkkeestä ks. kohta 6 .  ) 

Ulosmitattavana velkana voi olla myös muita takai- 
sinperittäviä sosiaalivakuutusetuuksia (työttömyys- 
päivärahaa, toimeentulotukea, elatusapua jne). J o s  
esimerkiksi työttömyyspäivärahan maksaja ei ole 
saanut tietoa eläkehakemuksen vireilläolosta ja 
takautumisvaatimuc on jäänyt s e n  vuoksi tekemät- 
ta, voi työttömyyspäivärahan maksaja hakea saata- 
vaansa eläkkeen ulosoton avulla. 

2.1 
Takaisin perittävan eläkkeen kuittaaminen ja ulosotto 

Aiheettomasti maksetun eläkkeen takaisin perimisesta 
olisi ensisijaisesti pyrittävä sopimaan eläkkeen- 
saajan kanssa. 

2.1.1 
Kuittaaminen vastaisista eläke-eristä vähentämällä 

Takaisinperittävän eläkkeen kuittaaminen vastaisista 
eläke-eristä vähentämällä ilman eläkkeensaajan 
suostumusta eli pakollinen kuittaus ei ole aikaisem- 
min ollut yleisesti mahdollista. Tämä on johtunut 
siitä, että pakollinen kuittaus rinnastetaan eläk- 
keen ulosmittaukseen, joka on ollut eräitä poikkeuk- 
sia lukuunottamatta kielletty TEL 19 a g:n nojalla. 
Kuittaus eläkkeensaajan suostumuksella on sen sijaan 
ollut mahdollista eläkkeen ulosmittauskiellosta 
huolimatta. Työttömyyseläkkeen takaisinperinnässä 
on pakollinen kuittaus ollut jo aikaisemminkin 
mahdollista TEL 4 c 9:n 6 momentin erityissäannöksen 
nojalla. 

TEL 19 a §:n 1 momentin säännös eläkkeen ulosmit- 
tauskiellosta on kumottu 1.1.1990 lukien. Eläkkeen 
ulosottokiellon kumoamisen johdosta voidaan e s i t t ä ä  
perusteita sille, että takaicinperittavää eläkettä 
voidaan kuitata vastaisista eläke-erista vastoin 
eläkkeensaajan tahtoakin. Vakuutetun oikeusturvan 
vuoksi tulisi kuitenkin kuittauksen rajoittamisesta 
tiettyyn osaan elakkeesta säätää laissa. Elake- 
laitosten ei tulisi kuitata takaisinperittaväa 
eläkettä vastoin eläkkeensaajan suostumusta ennen 
kuin lakiin on saatu tätä koskeva säännös. Edellä 
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esitetty ei koske työttömyyseläkettä, koska sen 
takaisin perimisesta on laissa erikseen säädetty. 

Takaisinperittavässä eläkkeessä voi olla maksukielto 
jo silloin, kun eläkelaitos ryhtyy saatavansa 
takaisinperintään. Näissä tilanteissa eläkelaitok- 
sella on oikeus kuitata elakkeestä ennen ulosottoa, 
jos eläkelaitoksen eläkkeensaajalta oleva takaisin- 
perittävä saatava on syntynyt ennen maksukiellon 
saapumista. Saatavan katsotaan syntyneen silloin, 
kun virheellinen maksu on tapahtunut. 

Jos eläkelaitoksen takaisinperittävä saatava on 
syntynyt vasta sen jälkeen, kun eläkelaitos on jo 
saanut eläkettä koskevan maksukiellon ulosottomie- 
heltä, eläkelaitoksen kuittausoikeus ei mene ulos- 
oton edelle. Näissä tilanteissa eläkelaitos voi 
elakkeensaajan suostumuksella kuitata saatavaansa 
siitä eläkkeen määrästä, joka jää maksettavaksi 
ulosoton jälkeen. E l l e i  kuittaaminen ole mahdol- 
lista, eläkelaitos voi periä aiheettomasti maksetun 
eläkkeen takaisin ulosoton avulla. 

2.1.2 
Takaisin perittavän eläkkeen ulosotto 

Eläkkeen takaisinperintää koskeva menettely olisi 
pyrittävä hoitamaan työeläkejärjestelmässä viemättä 
asiaa yleiseen tuomioistuimeen. Jos eläkettä ei 
j a a  maksettavaksi tai j o s  eläkkeestä ei voida 
kuitata, eläkelaitos voi periä aiheettomasti makse- 
tun eläkkeen ulosottoteitse, ellei elakkeensaajan 
kanssa voida sopia muusta menettelystä. Perintä- 
toimiin voidaan ryhtyä vasta, kun takaisinperin- 
n a s t a  on annettu työeläkejärjestelmäscä päätös ja 
tämä on saanut lainvoiman. 

Yksityisen eläkelaitoksen takaisinperintäpäätös ei 
ole sellainen ulosottolain 3 luvun 1 6 : s s ä  tarkoi- 
tettu päätös, jonka perusteella voitaisiin ryhtyä 
ulosottoon. Jos eläkelaitoksen takaisinperintäa 
koskevasta päätöksestä ei ole valitettu ja se on 
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saanut lainvoiman, eikä takaisinmaksu tapahdu 
vapaaehtoisesti, eläkelaitoksen on ryhdyttävä 
siviilioikeud~llisiin perintatoimiin. Vasta mak- 
samismäaraysmenettelyssa tai y le i se s sä  alioikeudessa 
annetun päätöksen perusteella voidaan ryhtyä ta- 
kaisinperittävän saatavan ulosottoon. 

Eläkelautakunnan tai vakuutusoikeuden takaisinperin- 
nästa antaman päätöksen perusteella voidaan ryhtyä 
ulosottoon. Eläkelautakunnan päätöksen osalta on 
odotettava, etta se on saanut lainvoiman (TEL 20 § 
2 momentti). Vakuutusoikeuden päätöksen täytan- 
töönpanokelpoisuus perustuu suoraan ulosottolakiin. 

Eläkkeen takaisinperinnasta on ohjeet yleiskir- 
jeessä Perusteettomasti maksetun eläkkeen takaisin 
periminen 11/87. Ne jäävät voimaan siltä osin, 
kuin tässä yleiskirjeessä ei ole annettu uusia 
ohjei ta .  

3 
Tietojen antaminen 

3.1 
Velallinen Ulosottolain mukaan velallinen on velvollinen 

antamaan ulosottomiehelle ulosottoa varten tiedot 
varoistaan ja veloistaan sekä tuloistaan ja omai- 
suudestaan. 

3.2 
Muut tietolähteet 

Ulosottomies voi tiedustella velallisen tuloläh- 
teitä ja omaisuutta myös veroviranomaisilta ja 
muilta viranomaisilta (Ulosottolain 4 luvun 18 e 
S:n 3 momentti). 

3 . 3  
Eläketurvakeskus ja eläkelaitos 

Ehdotetun uuden TEL 17 5:n 3 momentin mukaisesti 
ulosottoviranomainen voi tiedustella velalliselle 
eläkettä maksavat eläkelaitokset Eläketurvakeskuk- 
sesta tai velalliselle eläkettä maksavasta eläkelai- 
toksesta. 

Tietojenantovelvollisuus koskee yksittäisten eläk- 
keensaajien eläkettä koskevien tietojen ilmoit- 
tamista ulosottomiehelle tämän pyynnöstä ulosoton 
toimeenpanemista varten. Koska Eläketurvakeskuksella 
ei O l e  tietoa eläkkeensaajan nettoeläkkeen määrästä, 
Eläketurvakeskus voi ilmoittaa ainoastaan, mitkä 
eläkelaitokset maksavat eläkkeensaajalle eläkettä. 
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J o s  ulosottoviranomaisella on jo tiedosspan jokin 
eläkkeensaajalle eläkettä maksava eläkelaitos, voi 
ulosottoviranomainen, samalla kun se tiedustelee 
tämän eläkelaitoksen maksaman nettoeläkkeen määrän, 
pyytää tiedon myös muista velalliselle eläkettä 
tai muuta toimeentuloetuutta maksavista laitok- 
sista. Eläkelaitos on velvollinen ilmoittamaan 
vain ne tiedot, jotka sillä on käytettävissään, 
asian selvitt~misvelvollisuutta ei ole. Näiden 
tietojen perusteella ulosottomies antaa maksukiellon 
eläkettä tai muuta toimeentuloetuutta maksaville 
laitoksille. 

ilmoitettaessa tietoja ulosoton toimeenpanoa varten 
on varmistauduttava siitä, että kysyjänä on todella- 
kin ulosottoviranomainen. Tietoliikenteestä annetaan 
eri ohjeet. 

4 
Ulosottomenettely 

4.1 
Ulosottoviranomainen 

Ulosmittaus tapahtuu lainmukaan paikkakunnalla, 
jossa eläkkeensaaja asuu, eikä siellä, missä eläke- 
laitos toimii. Tästä syystä asiakirjoissa on eläk- 
keensaajan kotipaikan ulosottoviranomaisen nimi. 
Jos eläkkeensaaja asuu ulkomailla, ulosmittauksen 
toimittaa eläkkeen maksajan paikkakunnan ulosotto- 
mies. 

Toimeenpanijana ulosottoasioissa on ulosottomies. 
Ulosottomiehenä toimii kaupunginvouti tai nimis- 
mies. Kaupungeissa, joissa on raastuvanoikeus, 
ulosottomiehenä toimii kaupunginvouti ja muualla 
nimismies. Ulosottoapulaiset avustavat kaupungin- 
vouteja ja nimismiehiä käytännön työssä. Ulosotto- 
mies voi määrätä t ähän  tehtävään myös muun alaisensa 
viran- tai toimenhaltijan. Asian hoitamista ja 
tiedusteluja varten eläkelaitokselle lähetettävaan 
lomakkeeseen on merkitty sen ulosottoviranomaisen 
nimi ja puhelinnumero, jolle velallisen asian 
hoitaminen kuuluu. 

Ulosmittaustoimien oikeellisuudesta vastaavat 
ulosottoviranomaiset. Kun eläkelaitos on eläkkeen 
maksajana, sen ei tule puuttua siihen, onko ulosmit- 
taus lainmukainen. Asia on toinen silloin, kun 
eläkelaitos on itse velkojana (tästä on TELA antanut 
ohjeet ks. kohta 2 ) .  Jos ulosmittaus vaikuttaa 
selvästi lainvastaiselta, eläkelaitoksen olisi 
kuitenkin huomautettava asiasta ulosottoviranomai- 
selle. Mikäli ulosottoviranomainen huomautuksesta 
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huolimatta pysyy kannassaan, eläkelaitoksen on 
maksettava eläke ulosottoviranomaisen ohjeiden 
mukaisesti. 

J o s  eläkkeensaaja tiedustelee eläkelaitoksesta 
eläkkeensä ulosoton oikeellisuudesta, häntä kehote- 
taan kääntymään asianomaisen ulosottoviranomaisen 
puoleen. 

4 . 2  
Maksukielto Ulosottomies kieltää kirjallisesti eläkelaitosta 

maksamasta lornakkeella ilmoitettua eläkkeestä 
pidätettävää eläkkeenosaa muulle kuin lornakkeessa 
nimetylle ulosottomiehelle (maksukieltolornake 
liittenä). 

Maksukiellon antaa nykyisin sama ulosottomies, 
joka on toimittanut ulosmittauksen. Maksukielto 
annetaan eläkkeen maksajalle tieäoksi postitse 
virkakirj eenä. 

Kun eläkkeensaaja saa eläkettä useista eri eläke- 
laitoksista, ulosmitattava määrä lasketaan eläk- 
keiden yhteismäärästä. Tällaisessa tapauksessa 
voidaan ulosottolain 4 luvun 6 §:n 5 momentin mukaan 
koko ulosotto tehdä yhdestä eläkkeestä. Esimerkiksi 
voidaan ulosmitata suurin eläke kokonaisuudessaan 
ja jättää muut ulosmittaamatta. Edellytyksenä on 
kuitenkin, että eläkkeensaajalle jää säädetty 
vähimmäismäärä tuloa. Näin menetellen päästään 
yhdelle eläkelaitokselle annettavalla maksukiellol- 
la. 

Maksukiellon tulisi saapua eläkelaitokseen niin 
hyvissä ajoin, että eläkelaitos voi ottaa cen 
kohtuudella huomioon ennen seuraavan eläke-erän 
maksamista, Tällaisena kohtuullisena aikana pidetään 
kahta viikkoa ennen eläkkeen maksupäivää (vrt. 
eläkkeen maksaminen sosiaalilautakunnalle, työttö- 
rnyyskassalle tai kansaneläkelaitokselle). Eläkelai- 
tos voi ottaa huomioon tätä myöhemminkin saapuneen 
maksukiellon, jos se on käytännössä mahdollista. 
Jos maksukielto saapuu eläkelaitokseen liian myö- 
hään, sitä voidaan noudattaa vasta seuraavan kuukau- 
den eläkkeen maksatuksessa edellyttäen, että se on 
silloin vie lä  voimassa. 

4.2.1 
Muutos maksukiellossa 

Maksukieltoa voidaan muuttaa, j o s  eläkkeensaajan 
olosuhteissa tapahtuu sellaisia muutoksia, jotka 
vaikuttavat maksukieltoon. Tällöin ulosotto- 
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viranomainen ilmoittaa muutoksesta kirjallisesti 
eläkelaitokselle. 

Eläkelaitoksella voi olla yhtä  eläkkeensaajaa kohden 
voimassa samanaikaisesti vain yksi maksukielto. Jos 
eläkelaitokselle saapuu toiselta ulosottomieheltä 
uusi maksukielto, sen on uuden kiellon saatuaan 
noudatettava sitä. Aikaisempi maksukielto on välit- 
tömästi palautettava sen antajalle j a  samalla 
ilmoitettava, keneltä uusi maksukielto on lähtöisin. 
Aikaisemman maksukiellon antaneen on sen perusteella 
ryhdyttävä toimenpiteisiin maksukiellon keskittami- 
seksi yhdelle ulosottomiehelle. 

Eläkelaitos ei voi oma-aloitteisesti poiketa ulosot- 
toviranomaisen antamasta maksukiellon ohjeista, 
vaan niitä tulee aina noudattaa. Ellei maksukieltoa 
noudateta, eläke voidaan joutua maksamaan toiseen 
kertaan ulosottoviranomaisille. J o s  eläkelaitos 
ei eläkkeen määrässä tapahtuneiden muutosten johdos- 
ta voi noudattaa maksukieltoa, eläkelaitos ilmoittaa 
asiasta ulosottomiehelle ja palauttaa maksukielion. 
Tällainen tilanne voi syntyä mm. silloin, kun 
eläkkeestä on määrätty pidätettäväksi tietty markka- 
määrä, mutta nettoeläkkeen määrä esimerkiksi vero- 
tuksessa tapahtuneiden muutosten jälkeen alittaa 
tämän määrän (ks. jäljempänä kohta 5.2.  s .  10). 

J o s  eläkelaitokselle on ulosottolain muutoksen 
tullessa voimaan annettu eläkkeeseen maksukielto 
lapsen tai puolison elatusavun ulosmittaamiseksi, 
eläkelaitos noudattaa maksukieltoa, kunnes ulosotto- 
mies ilmoittaa maksukiellon muutoksesta eläkelaitok- 
selle. 

K y Ö s  vuodenvaihteessa eläkelaitos noudattaa annet- 
tua maksukieltoa, kunnes ulosottoviranomainen 
ilmoittaa uuden suojaosuuden määrän eläkelaitok- 
selle. 

Kun määräaikaisen eläkkeen maksaminen päättyy, 
eläkelaitos ei palauta maksukieltoa ulosottomie- 
helle, jos eläkkeen jatkohakemus on jo vireillä 
t a i  tulee vireille kahden (kolmen) kuukauden kulues- 
sa eläkkeen päättymisestä. 

Jos eläkelaitos on maksanut elakkeensaajan eläkettä 
sen kuukauden jälkeen, jona eläkkeensaaja on kuol- 
lut, ulosottoviranomainen ei palauta liikaa makset- 
tua eläkettä takaisin eläkelaitokselle, jos ulosot- 
toviranomainen on jo ehtinyt maksaa suorituksen 
velkoj alle. 
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5.1 
Suo j aosuus Kun ulosmittaus suoritetaan elakkeesta, joka makse- 

taan tietyin väliajoin, on aina jätettävä ulosrnit- 
taamatta tietty markkamäärä eli suojaosuus eläkkeen 
nettornäärästä. Suojaosuus määrätään asetuksella. 
Suojaosuuden määrä on niin suuri kuin velallisen 
katsotaan tarvitsevan seuraavaan eläkkeen maksupäi- 
vään asti omaan elatukseensa ja hänen elatuksensa 
varassa olevien omien ja puolisonsa lasten tai 
ottolasten elatukseen. 

Suojaosuus on asetuksessa maäritellyin tavoin 
sidottu elinkustannusindeksiin, ja suojaosuuden 
suuruus tarkistetaan indeksin muutosten pohjalta 
vuosittain. Tarkistettu suojaosuus julkistetaan 
säädöskokoelmassa ja lähetetään eläkelaitoksille 
tiedoksi yleiskirjeellä. Voimassa oleva suojaosuus 
on ilmoitettu yleiskirjeellä A 3 6 / 8 8 .  

5.2 
Säännönmukainen ulosottopidätys ja tulorajapidätys 

Ulosmitattavaa määrää on rajoitettu siten, ett2 
velalliselta ei saa ulosmitata enempää kuin 1/3 
nettoeläkkeestä (säännönmukainen ulosottopidätys). 

J o s  eläkkeen nettomäärä on kuitenkin enintään 
tulorajan suuruinen (taulukko liitteenä), nettoeläk- 
keestä voidaan ulosmitata enintään 3 /4  siitä eläk- 
keen osasta, joka ylittää suojaosuuden määrän 
(tulorajapidätys) . 

Esimerkki 

Esimerkki 

nettoeläke 2 730 mk/kk 
suoi aosuus 2 4 3 0  mk/kk 
erotus 300 mk/kk 
Eläkkeesta saa pidättää enintään 
3 /4  x 300 mk/kk = 2 2 5  mk/kk. 

Kun nettoeläkkeen määrä nousee riittävän korkeaksi, 
1/3 nettoelakkeestä ja 3 / 4  suojaosuuden ylitteestä 
ovat yhtäsuuria. Tätä tulorajaa suuremmista eläk- 
keistä voidaan ulosmitata 1/3 nettoeläkkeestä. 

nettoeläke 8 4 3 0  rnk/kk 
suoi aosuus 2 4 3 0  mk/kk 
erotus 6 000 mk/kk 
Tulorajapidätys 
3/4 x 6 000 mk/kk = 4 500 mk/kk 
Säännönmukainen ulosottopidätys 
1/3 x 8 4 3 0  mk/kk = 2 810 markkaa. 
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Koska 3/4  nettoeläkkeen ja suojaosuuden-erotuksesta 
ylittää säännönmukaisen ulosottopidätyksen eli 1/3 
nettoeläkkeesta, tehdään säännönmukainen ulosottopi- 
datys. 

Jos eläke on ulosmitattu velallisen puolisolle tai 
lapselle maksettavan elatusavun perimiseksi, saadaan 
ulosmitata enemmänkin kuin 1/3 nettoeläkkestä. 
Suojaosuutta ei kuitenkaan ole lupa alittaa. Näissä 
tapauksissa maksukieltoon on merkitty "Ulosottopidä- 
tys on vähintään/enintään x mk/kk". 

Toisaalta j o s  velallisen maksukyky on sairauden, 
työttömyyden tai muun erityisen syyn vuoksi olen- 
naisesti vähentynyt, voidaan ulosmittaamatta jätet- 
tavaa määrää korottaa joko toistaiseksi tai tiettyna 
aikana maksettavien eläke-erien csalta. Tällöin 
ulosottoviranomainen on merkinnyt ulosottopidätyksen 
säännönmukaista pidätystä pienemmäksi. 

Ulosmitattavissa oleva määrä lasketaan kaikkien 
eläkkeiden ja mahdollisten muiden tulojen yhteismää- 
rästa. Laskennassa otetaan huomioon myös kansan- 
eläke sekä muut toimeentuloetuudet (esimerkiksi 
peruspaivärahana maksettava työttömyyspäiväraha), 
vaikka niitä ei voitaisikaan ulosmitata. Ulosot to-  
kelvottomia mäarättyyn tarkoitukseen myönnettyjä 
avustuksia ja kustannusten korvauksia ei kuitenkaan 
oteta huomioon. (Ks. oikeusministeriön yleiskirje 
s. 12.) Maksukieltolomakkeella on eläkelaitokselle 
tiedoksi ilmoitettu muiden ulosmittauksessa huomioon 
otettavien sosiaalivakuutusetuuksien yhteismäärä. 

Jos eläkkeensaaja saa eläkettä usealta eri eläkelai- 
tokselta, yksittäisestä eläkkeestä saadaan ulosmi- 
tata edellä esitettyä suurempikin osa. Jos eläkkeen- 
saaja saa samasta eläkelaitoksesta sekä omaa eläket- 
ta että perhe-eläketta, eläkelaitos voi tehdä 
ulosottopidätyksen kummasta tahansa taikka molemmis- 
ta eläkkeistä. 

5.3 
Maksukieltolomake 

Ulosottoviranomainen ilmoittaa ulosottopidätyksen 
ja suojaosuuden määrän eläkelaitokselle lomakkeella 
maksukielto palkan/eläkkeen maksajalle (liitteenä). 
Ennen maksukieltolomakkeen lähettämistä eläkelaitok- 
selle ulosottoviranomainen on lähettänyt velallisel- 
le ilmoituksen palkan/eläkkeen ulosrnittaamisesta. 
Tässä ilmoituksessa velalliselle on kerrottu, mitä 
velkaa häneltä ulosmitataan, mistä tulosta ja kuinka 
paljon sekä suojaosuuden mäarä päivässä. 
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Eläkelaitokselle lähetettävässa maksukieltolomak- 
keessa on ilmoitettu suojaosuuden määrä. Suoja- 
osuus on ilmoitettu maksukiellossa päivää kohti 
laskettuna. Eläkelaitos muuntaa tämän kuukausimää- 
räiseksi kertomalla ilmoitetun markkamäärän 30:lla, 
riippumatta siitä, montako päivää kyseisessä kuukau- 
dessa todellisuudessa on. 

Maksukiellossa on ilmoitettu myös se eläkkeen 
enimmäismäärä, jonka ylittävästä eläkkeestä toimite- 
taan säännönmukainen ulosottopidätys eli 1/3 net- 
toeläkkeestä. J o s  eläke on enintään tämän nettomaa- 
rän suuruinen, toimitetaan kevennetty ulosottopi- 
dätys eli pidätetään 3/4 nettoeläkkeen ja suojaosuu- 
den erotuksesta. Jos  eläkkeen määrä on suurempi 
kuin tämä nettomäärä, elakkeestä pidätetään 1/3. 

Eläkelaitos saa vähentää tilillepanosta suoritetta- 
Van maksun ulosottoviranomaisen ilrnoittamalle pos-  
tisiirtotilille maksettavasta määrästä. 

5.4 
Kertasuoritus, takautuvasti maksettava eläke ja veron ennakon palautus 

Suojaosuus lasketaan vain eläkkeeseen, joka makse- 
taan tietyin väliajoin (ulosottolain 4 luvun 6 §:n 
3 rnom.) .  Sen vuoksi suojaosuus lasketaan vain j a t k u -  
viin eläkkeisiin. 

Jos eläke maksetaan kertasuorituksena, siitä tehdään 
aina säännönmukainen ulosottopidätys eli 1/3 ker- 
tasuorituksen määrästä. Suojaosuutta ei siis lasketa 
kertasuorituksesta. 

Takautuvasti maksettavien eläke-erien ulosottopidä- 
tys tehdään samoin kuin kertasuorituksen ulosotto. 
Takautuvacti maksettavasta eläkkeestä pidätetään 
näin ollen 1/3 takautuvasti maksettavan eläkkeen 
nettomaärastä eikä suojaosuutta oteta huomioon. 
Jos eläkettä tulee samanaikaisesti maksettavaksi 
myös muulle, kuin eläkkeensaajalle itselleen, 
etuoikeusjärjestys määräytyy kuten jäljempänä 
kohdassa 6 on kerrottu. 

Eläkelaitos voi oikaista veron ennakonpidätyksen 
tannehtivasti siten, että se palauttaa kerralla 
(joko seuraavan eläkkeen maksun yhteydessä tai 
erillisenä eränä) elakkeestä liikaa ennakkona 
pidätetyn veron. Tällaisesta palautuksesta pidäte- 
tään 1/3 palautettavasta määrästä. Suojaosuutta ei 
siis lasketa. 

Jos ennakonpidätys oikaistaan ajassa eteenpäin, 
nettoeläkkeen määrä kuukaudessa suurenee ja ulosot- 
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1 topidätys suoritetaan normaalisti ottamalla huomioon 
suojaosuus. 

Myös kerralla maksettavista suorituksista saa velal- 
lisen puolisolle tai lapselle maksettavan elatusavun 
perimiseksi ulosmitata tavallista määrää enemmän. 
Elatusavun perimiseksi saa ulosmitata enintään 2/3 
kertasuorituksen, takautuvasti maksettavan eläkkeen 
tai veron ennakon palautuksen nettomäärästä. 

6 
Etuoikeusj ärjestys 

Alla mainitut eri laeissa säädetyt kuittaus- ja 
takautumisvaateet ovat ulosottoon nähden ensisijai- 
sia. Kun eläkettä joudutaan maksamaan eri tahoille, 
on syytä noudattaa seuraavaa etuoikeusjärjestysta: 

1. Sairausvakuutusrahasto (TEL 4 d 9 4 morn.) 

2. YEL- ja MYEL-vakuutusmaksupidätykset (YEL 12 § 
5 mom. ja MYEL 12 § 4 mom.) 

3 .  Aiheettomasti maksetun työttömyyseläkkeen 
kuittaus (TEL 4 c § 6 mom.) 

4 .  Työnantaja (TEL 19 c 5) 

5. TyÖttÖmyyskassa/Sosiaalivakuutustoim~kunta (TEL 
19 a 5 3 mom. ja 4 .  morn.) 

6. Kansaneläkelaitos (TEL 19 a 9 5 mom.) 

7. Sosiaalilautakunta, ehdottomat perusteet (SosHL 
29 8 ,  3 8  § ,  LSL 4 6  § ,  TEL 19 a § 2 rnom.) 

8 .  Potilasvakuutusyhdistys (PotilasvahinkoL 9 § )  

9. Ennen ulosmittausta erääntyneen aiheettomasti 
maksetun eläkkeen ja eläkelaitoksen eläkkeen- 
saajalta olevan muun saatavan kuittaus 

10. Ulosmittaus (UL 4 luku 7 9 )  

11. Sosiaaliturvasopimukset 

12. Sosiaalilautakunta, harkinnanvaraiset perusteet 
(TEL 19 a § 2 mom.) 

13. Edunvalvojat, valtakirjat (TEL 19 b § 2 mom.) 

J o s  eläkettä kohdissa 1 - 9 mainittujen suoritusten 
jälkeen jää maksettavaksi takautuvalta ajalta eläk- 
keensaajalle, maksukielto määrätään takautuvasti 
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maksettavaan määrään kuten kertasuorituksissa (kohta 
5.4). 

Jos jatkuvassa maksussa olevasta eläkkeestä kuita- 
taan eläkelaitoksen saatavaa, ulosottopidätys 
lasketaan siitä nettoelakkeestä, joka kuittauksen 
jälkeen jäisi eläkkeensaajalle maksettavaksi. 

7 
Voimaantulo 

Eläkkeet ovat ulosottokelpoisia 1.1.1990 alkaen. 
Ulosottokelpoisuus koskee kaikkia lainmuutoksen 
voimaantulohetkellä maksussa olevia eläkkeitä 
riippumatta siitä, milloin ne on myönnetty. 

Eläkkeestä voidaan ulosmitata myos ennen lainmuutok- 
sen voimaantuloa syntyneitä velkoja, edellyttäen, 
ettei velka ole vanhentunut lainmuutoksen tullessa 
voimaan. Tästä syystä vuoden vaihteessa ja heti 
sen  jälkeen eläkkeen ulosmittauksia tulee normaalia 
enemmän. 

Ulosottoviranomaiset tiedustelevat elakkeistä jo 
ennen lainmuutoksen voimaantuloa. Eläkelaitos ja 
Eläketurvakeskus voivat näitä tietoja ulosottovi- 
ranomaisille jo silloin antaa. Myös maksukielto 
voidaan lähettää eläkelaitokseen kuluvan vuoden 
puolella, mutta vasta 1.1.1990 tai s e n  jälkeen 
maksettavasta eläkkeestä voidaan ulosmitata. 



.- 
. ~elsinki 1 .  1 2 .  1 9 8 9  

No 3 8 1 8 / 3 6 / 8 9  OM 
Y l e i s k i r j e  5/1989 

Jakelussa r n a i n i t u i l l e  

Soveltamisoh jeet 

Oikeusministeriö antaa ulosottoasetuksen 27 S : n  no- 
jalla 1.1.1990 voimaantulevaa ulosoton uudistusta 
koskevat soveltamisohjeet jakelussa r n a i n i t u i l l e .  
Annetut ohjeet ovat voimassa 1 . 1 . 1 9 9 0  l u k i e n  tois- 
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Ulosottomiesten on huolehdittava alaistensa avusta- 
vien ulosottomiesten ja ulosottotoimen kansiiavir- 
kamiesten perehdyttämisestä uuteen lainsäädäntöön, 
ohjeisiin ja oikeusministeriön koulutusmoristee- 
seen, joka on päivätty 8.11.1989. Perehdyttämistä 
varten ulosottomiesten on järjestettävä työpaikka- 
koulutusta. 

Eripainos uudesta lainsäädännöstä l ähe te tään  erik- 
seen myöhemmin. 
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Uudistukseen liittyvää aineistoa on saatavissa oi- 
keusministeriön oikeushallinto-osaston täytäntöön- 
panotoimistosta. 

Lääninhallitusten oikeushallintoyksikköjen on v a l -  
vottava, e t t ä  uudistukseen liittyviä säädöksiä ja 
ohjeita noudatetaan. 

Oikeusministeri 

I , 

'Magti Louekoski 

Vanhempi hallitussihteeri P W  ukka Hon 
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ULOSmn IflJDISTUS 1990 

Uudet toimeentuloetuudet 

Ulosottolain 4 luvun uuden 7 §:n 1 momentin mukaan palkan 
tapaan ulosottokelpoisia toimeentuloetuuksia ovat eläke, 
elinkorko, sairauspäiväraha, äitiys-,isyys- ja vanhempainra- 
ha, tulojen ja elatukcen vähentymisestä maksettava korvaus 
sekä muut toimeentuloetuudet, jollei niitä ole laissa kiel- 
letty ulosmittaamasta. Nykykielessä elinkorolla tarkoitetaan 
eläkettä. 

Eläke, ansionmenetyskorvaus ja muut yllä mainitut toiineentu- 
loetuudet tulevat maksettavaksi asianomaiselle tilanteessa, 
jolloin palkan, elinkeinotulon tai elatuksen maksaminen 
sairauden, raskauden, työkyvyttömyyden, kuolemantapauksen 
tai muun sellaisen syyn  vuoksi joko väliaikaisesti t a i  py- 
syvästi l oppuu .  Palkan, elinkeinotulon t a i  elatuksen sijaan 
maksettavat toimeentuloetuudet saadaan ulosottolain 4 luvun 
7 §:II i momentin yleissäännöksen nojalla ulosmitata palkan 
ulosmittauksen järjestyksessä. Palkan, elinkeinotulon tai 
elatuksen sijaan tulevan eläkkeen, ansiomenetyskorvauksen 
ja muun toimeentuloetuuden ulosmittauksen kieltämiseen tar- 
vitaan nimenomainen kieltocäännös eläkettä tai toimeentu- 
loetuutta koskevaan erityislakiin. Jollei kieltoa ole, elake 
ja muu toimeentuloetuus saadaan ulosmitata. 

Avustukset, tuet ja kustannusten korvaukset 

Ulosottolain 4 luvun 7 §:n 3 momentin mukaan eläke- tai so- 
siaalilainsäädännön nojalla määrättyyn tarkoitukseen suori- 
tettavaa avustusta ja kustannusten korvausta ei saa ulosmi- 
tata. Edellä sanottuihin avustuksiin kuuluvat myös m a ä r a t -  
tyyn tarkoitukseen eläke- ja sosiaalilainsäädännön nojalla 
maksettavat tuet. Ulosmittaamatta on j ä t e t t ä v ä  myös korvaus, 
joka suoritetaan kivusta ja särystä, viasta tai muusta pysy- 
västä haitasta taikka sairaanhoitokustannuksista, hautaamis- 
kustannuksista tai muista henkilövahingosta aiheutuneista 
kustannuksista. 

Eläke- ja sosiaalilainsäädännön nojalla määrätarkoitukseen 
maksettavan avustuksen ja tuen sekä kustannusten korvauksen 
samoin kuin henkilövahingosta aiheutuneiden kustannusten 
korvauksen ulosmittauskielto on yleinen. Suoraan ulosotto- 
lain yleissäännöksen nojalla on jätettävä ulosrnittaamatta 
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velalliselle maksettavat toimeentulotuet, elatustuet, a s u -  
mistuet, koufutustuet, lasten hoitotuet, lapsilisät, a i t i y s -  
avustukset, invalidirahat, haittarahat, haittalisät, h a u t a u -  
savut, sairaanhoitokustannukset, tutkimuskustannukset, kun- 
toutuskustannukset, kodinhoitokustannukset j n e .  

Ulosottolain yieissäännöksen ohella myös eräissä eläkelain- 
säädäntöön ja sosiaalilainsaädänt6ön kuuluvissa - erityis- 
laeissa kielletään ulosmittaamasta kyseisen lain nojalla 
henkilövahingosta maksettava kustannusten korvaus ja määrä- 
tarkoitukseen maksettava avustus. Ulosottomenettelyssä uios- 
ottolain ulosmittauskielto on riittävä. Erityissäännösten 
ulosmittauskiellot ovat ulosottolain yleiseen ulosmittaus- 
kieltoon nähden päällekkäisiä ja tarpeettomia. Päällekkäisiä 
ulosmittauskieltoja on mm. seuraavissa säännöksissä: 

- työtekijäin eläkelain 19 a S (940/88), 
- merimieseläkelain 6 3  § (941/88), 
- sairausvakuutusiain 6 9  5 ( 9 4 4 / 8 8 ) ,  
- tapatumavakuutuslain 63 § ( 9 4 5 / 8 8 ) ,  
- liikennevakuutuslain 2 2  ( 9 4 7 / 8 8 )  ja 
- vakuutussopimuslain 123 S ( 9 4 8 / 8 8 ) .  0 

Työeläkkeet 

Ulosottokelpoisia suoraan ulosottolain 4 luvun 7 §:n 1 mo- 
mentin yleissäännöksen nojalla ovat kaikki työ- t a i  virka- 
suhteeseen ja yrittäjätoimintaan perustuvat työeläkkeet 
(ansioelälcket). 

Työeläkejärjestelmän eläkkeet ovat - yksityisen sektorin työeläkkeet j a  - julkisen sektorin työeläkkeet. 
Yksityisen sektorin työeläkkeitä ovat - yksityisoikeudelliset työeläkkeet, joihin kuuluvat myös - merirnieseläkkeet. 

,* 
Julkisen sektorin työeläkkeitä ovat - valtion työeläkkeet 
- kunnalliset työeläkkeet ja - muut julkisoikeudelliset työeläkkeet. 

Työeläke-etuudet 

Työeläkejärjestelmän (yksityisen ja julkisen sektorin) elä- 
ke-etuudet ovat samat. 

l 
I 
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Tyontekijälle/yrittäjälle itselleen tulevia eläke-etuuksia 
ovat 

- vanhuuselake j a  
- varhennettu vanhuuseläke 
- työkyvyttömyyseläke, 
- osatyökyvyttömyyseläke, 
- yksilöllinen varhaiseläke ja 
- rintamaveteraanien varhaiseläke 

- työttömyyseläke 

- osa-aikaeläke, joka edellyttää samanaikaista työntekoa 
Edellä mainittujen eläke-etuuksien lisäksi maatalousyrittä- 
jien eläkejärjestelmään kuuluvat 
- sukupolvenvaihdoseläke ja 
- luopumiseläke. 

Leskelle ja alaikäiselle lapselle työntekijän, yrittäjän t a i  
eläkkeensaajan jälkeen maksettava eläke-etuus on 
- perhe-eläke. 
Eläkkeensaajana on leski erikseen ja lapsi erikseen. Lapsel- 
le maksettavaa eläkettä ei voida ulosmitata lesken velasta. 

Yksityissektorin työelakkeet 

Yksityisoikeudelliset työeläkkeet 

Laki 

TEL: työntekijäin eläkelaki 
YEL: yrittäjien eläkelaki 

LEL: lyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien työnteki- 
j ä i n  eläkelaki (134/62) 

MYEL: maatalousyrittäjien 
eläkelaki; sisältää 
sukupolvenvaihdoseläk- 
keen 

LUEL: luopumiseläkelaki 

TaEL: eräiden työsuhteessa 
olevien taiteilijoiden 

Haksaja 

(395/61) Eläkevakuutusyhtiöt 
( 4 6 8 / 6 9 )  Eläkesäätiöt 

Eläkekassat 

LEL-Työeläkekassa 

( 4 6 7 / 6 9 )  Maatalousyrittäjien 
eläkelaitos (MELA) 

{ 16/74) 

( 6 0 2 / 8 5 )  Esiintyvien t a i t e i -  
lijoiden Eläkekassa 



MEL: merimieseläkelaki (72/56) Merimieseläkekassa 
R i V E L  

Merimieseläkkeet ovat yksityisoikeudellisia eläkkeitä. Meri- 
mieseläkkeiden maksajana on aina H e r h i e s e l a k e k a s s a .  Meri- 
mieseläkkeet eivät ole mukana viimeisen l a i t o k s e n  mukaisessa 
maksarnismenettelyssä. 

Julkisen sektorin työeläkkeet 

Valtion tmläkiceet 

Laki Haksa ja 

VEL: v a l t i o n  eläkelaki {280/66) Valtiokonttori 
VPEL:valtion perhe-eläkelaki ( 7 7 4 / 6 8 )  
VAL: L eräistä valtion varois-(382/69) 

ta suoritettavista eläk- 
keistä (valtionapulaitos- 
t en  eläkkeet) 

Kansanedustajain eläkelaki (329/67) 
Kansanedustajain perhe-eläke- (791/68) 
laki 
Valtioneuvoston jäsenen elä- ( 8 7 0 / 7 7 )  
ke- ja perhe-eläkelaki 
RiVEL 

4 

ja toimittajien eläke- 
l a k i  

R i V E L :  rintamaveteraanien ( 13/83) Ao. tyoeläkelaitoc 
varhaiseläkelaki 

Yksityisoikeudellisten elakkeiden saaksa~~isessa noudatetaan 
viimeisen laitoksen/tyijsuIiteen periaatetta siten, että yksi- 
tyissektorin työsuhteisiin ja yritystoimintaan perustuvat 
eläkkeet maksetaan keskitetysti. Maksaja iaäräytyy viireisen 
tyÖsuhteedyritystoWan vakuuttaneen l a i toksen  &aan. 

Merimieseläkkeet 

Laki lhksa ja 
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Kunnalliset työelS3ckeet 

Laki 

KVTEL/KES: kunnallisten vi- 
ranhaltijain ja työntekijäin 
eläkelaki/ 
kunnallisen eläkelaitoksen 
eläkesääntö 
KLHEL: kunnallisten luotta- 
mushenkilöiden eläkelaki 
RiVEL 

(202/64) 

{ 5 7 8 / 7 7 )  

Xuut julkisoikeudelliset ty5eläkkeet 

Laki 

H&sa ja 

Kuntien elake- 
vakuutus 
( =  Kunnallinen 
eläkelaitos 1 

Maksa ja 

KiEL:  evankelis-luterilaisen 
kirkon eläkelaki 

Ortodok. kirkkokunnan eläke- 
sääntö 

Kansaneläkelaitoksen 
eläkesääntö 

Suomen Pankin eläkesääntö 

Ahvenanmaan maakunnan 
eläkesääntö 

RiVEL 

(298/66) Kirkon keskus- 
rahasto 

Suomen Ortodok. 
kirkon kirkko- 
hallitus 

Kansaneläkelaitos 

Suomen Pankki 

Ahvenanmaan maa- 
kuntahallitus/ 
Valtiokonttori 

Ao. eläkelaitos 

Tapaturmakorvaukset: päiväraha, tapaturraaelake ja perhe-eläke 

TyÖtapatunnasta ja ammattitaudista johtuva työansion menetys 
korvataan työ- tai virkasuhteessa olevalle työntekijälle tai  
muulle vakuutetulle lakisääteisen ja työnantajan ottaman va- 
paaehtoisen tapaturmavakuutuksen päivärahalla ja kuukausit- 
-tain maksettavalla tapaturmaeläkkeellä (vanhan lain elinkor- 
ko). Päivärahaa maksetaan korkeintaan yhden vuoden ajan. 
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Kuolemantapauksessa tapaturmavakuutuksen nojalla maksetaan 
leskelle, alaikäiselle l a p s e l l e  ja myös muulle edunjattajän 
huollon varassa olevalle omaiselle perhe-eläkettz ( v a n h a n  
lain huoltoeläke). 

Päiväraha ja tapaturmaeläke ovat vakuutetulle p a l k a n  t a i  
elinkeinotulon sijaan tulevia rahatuloja. Perhe-el2ike makse- 
taan perheelle e l a t u k s e n  sijaan. Päiväraha, tapd%urmaeläke 
ja perhe-eläke ovat ulosmittauskelpoista tuloa ulosottolain 
4 luvun 7 S:n L momentin nojalla. 

Tapaturmavakuutusjärjestelmän peruslakina on tapaturaaavakuu- 
tuslaki ( 6 0 8 / 4 8 ) .  Muussa tapaturmavakuutuslainsäädännössä 
työtapaturman vakuutetusta, korvausvelvollisuudesta ja kor- 
vauksesta on voimassa, mitä mainitussa peruslaissa on sää-  
detty. Muut tapaturmavakuutuslainsäädännön keskeiset la i t  
ovat 

- l a k i  valtion viran- ja toimenhaltijain 
tapaturmakorvauksesta (154/35) 

- ammattitautilaki ( 6 3 8 / 6 7 )  
- laki palo- ja pelastustoimecta ( 5 5 9 / 7 5 )  
- maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuslaki (1026/81) 

(viljelijä, kalastaja ja poronhoitaja sekä heidän per- 
heensä jäsenet) 

- laki eräisiin rangaistus-, huolto- ja hoitolaitoksiin 
otettujen henkilöiden tapaturmakorvauksesta ( 8 9 4 / 4 6 )  

Viimeksi mainitun lain mukaan tapaturmakorvausta (päiväraha 
ja tapaturmaeläke) suoritetaan rangaistusvangille työssä ai- 
heutuneesta tapaturmasta. Korvaus ulosmitataan kuten palkka- 
tulo. Lain 4 S:n (528/81) mukaan rangaistusvangille tuleva 
korvaus voidaan kuitenkin ulosmitata kokonaan sellaisen va- 
hingonkorvauksen perimiseksi, joka on tuomittu rikoksesta 
johtuvasta ruumiinvammasta. Niin ikään rikoksen johdosta 
asianomistajalle tuomitun muun vahingonkorvauksen maksami- 
seksi voidaan rangaistusvangille maksettavasta tapaturmakor- 
vauksesta ulosmitata enintään puolet. 

Edellä mainittujen lakien nojalla suoritettavat hoito-, hau- 
taus- Ja muiden kustannusten korvaukset ovat ulosottokelvot- 
tornia; esim. tapaturmavakuutuslaki 6 3  § ( 9 4 5 / 8 8 ) .  

Tapaturmakorvauksen maksaa tapaturmavakuutusyhtiö, valtio- 
konttori t a i  Maatalousyrittäjien eläkelaitos. 

Korvaukset xyhmähenkivakuutuksen perusteella 

Työnantajien ottaman työntekijäin ryhmähenkivakuutuksen pii- 
r i i n  kuuluvat työeläkelakien alaiset työntekijät. Vakuutus 
on voimassa työntekijäin työ- ja vapaa-aikana kuolemanta- 
pauksen varalta kuolinsyystä riippumatta. Vakuutetun kuole- 
mantapauksessa vakuutussumma maksetaan vakuutetun edunsaa- 
jalle, joita ensisijaisesti ovat vakuutetun puoliso ja alai- 
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käiset lapset. Vakuutussmna maksetaan kertasuorituksena. 
Korvaus on sellaista toimeentuloetuutta, joka ulosottolain 4 
luvun 7 §:n 1 momentin yleissäännöksen nojalla saadaan u l o s -  
mitata kuten palkka. 

Yksityissektorilla vakuutuksen antajana ovat maan henkiva- 
kuutusyhtiöt yhteisvastuullisesti. Vakuutusta hoitaa ja mak- 
sut edunsaajille suorittaa Työntekijäin Ryhmähenkivakuutus- 
pooli. 

Valtion palveluksessa olleen osalta maksajana on Valtiokont- 
t o r i .  Kunnan palveluksessa olevien ryhmähenkivakuutuksen 
maksajana ovat joko Työntekijäin Ryhmähenkivakuutuspooli, 
Kuntien eläkevakuutus, kuntainliitto tai kunta itse. Seura- 
kuntien palveluksessa olevien ryhmähenkivakuutuksen maksaja- 
na ovat joko Työntekijöiden Ryhmähenkivakuutuspooli, seura- 
kuntayhtymä t a i  seurakunta itse. 

Vakuutussumman maatalousyrittäjän ryhmahenkivakuutuksen pe- 
rusteella maksaa Maatalousyrittäjien eläkelaitos. 

Korvaukset liikennevakuutuksen perusteella 

Liikenteessä sattuneet henkilövahingot korvataan lakisäätei- 
sen liikennevakuutuksen (liikennevakuutuslaki 2 7 9 / 5 9 )  p e r u s -  
teella. Korvaus liikennevahingosta määrätään noudattaen va- 
hingonkorvauslain ( 5 8 5 / 8 6 )  säännöksiä. Periaatteena on va- 
hingon korvaaminen täysimääräisesti. Jos henkilö on saanut 
liikennevahingossa p y s y ä n  vamman, joka aiheuttaa hänelle 
jatkuvan tulojen vähentymisen, henkilövahingosta maksetaan 
vahingonkärsijälle työkyvyttömyyseläkettä (jatkuvaa korvaus- 
ta työkyvyttömyyden perusteella). Kuukausittain .jatkuvana 
korvauksena maksettava työkyvyttömyyseläke on vahingonkärsi- 
neen saaman palkan tai elinkeinotulon sijaan maksettavaa ra- 
hatuloa, joka saadaan ulosmitata palkan ulosmittauksen jär- 
jestyksessä ulosottolain 4 luvun 7 S:n 1 momentin nojalla. 

Myös työansion menetys, joka aiheutuu liikennevahingossa ol- 
leen henkilön ohimenevän työkp-ytthyyden takia, korvataan 
todellista työansion menetystä vastaavana. Ohimenevän työky- 
vyttömyyden nojalla maksettava korvaus työansion menetykses- 
tä on työ- tai elinkeinotulon sijaan rnaksettavaa tuloa, joka 
saadaan ulosmitata kuten palkkatulo. Väliaikainen ansionme- 
netyskorvaus maksetaan tavallisesti toistuvaissuorituksin 
(päivärahana). 

Myös korvaus liikennevahingosta aiheutuvasta työ- tai elin- 
keinotulon myöhentymisestä ori ulosottokelpoinen ulosotto- 
lain edellä mainitun yleissäännöksen nojalla. Korvaus ansio- 
tulojen myöhentymisestä maksetaan tavallisesti etukäteen 
kertasuorituksena taikka vuosittain etukäteen kertasuorituk- 
cin. 

Jos henkilö on kuollut liikennevahingossa ja kuolleen henki- 



lön omaiselle t a i  muulle elatukseen t a i  elatusapuun oikeute- 
tulle aiheutuu t ä s t ä  elatuksen vähentymistä, elatukseen tai 
elatusapuun oikeutetulle maksetaan liikennevakuutuksen pe- 
rusteella perhe-eläkettä (jatkuvaa korvausta kuolemantapauk- 
sen perusteella). Elatuksen t a i  elatusavun sijaan maksettava 
perhe-eläke on ulosmittauskeipoista tuloa ja ulosmitataan 
p a l k a n  ulosmittauksen järjestyksessä. 

Edellä mainitut eläkkeet ja korvaukset ansionmenetyksestä 
maksetaan pääsääntöisesti liikennevakuutusyhtiön (myös val- 
tiokonttori) tai liikennevakuutusyhdistyksen päätöksen pe- 
rusteella. Maksatus voi perustua myös oikeuden tuomioon. 

Korvaukset henkilövahingon ja liikennekuoleman aiheuttamista 
kustannuksista kuten esim. sairaanhoidosta, kodinhoidocta ja 
hautaamisecta eivät ole ulosrnittauskelpoisia. Ulosmittaus- 
kelpoisia eivät ole myöskään korvaukset mm. kivusta, särys- 
tä, viasta ja haitasta (liikennevakuutuslain 2 2  5). 

%xvaukset potilasvakuutuksen perusteella 

Terveyden- tai sairaanhoidon yhteydessä potilaalle aiheutu- 
n u t  henkilövahinko korvataan vahingonkärsineelle itselleen 
tai hänen umaiselleen potilasvahinkona lakisääteisen poti- 
lasvakuutuksen nojalla (potilasvahinkolaki 5 8 5 / 8 6 ) .  Korvaus 
potilasvahingosta määrätään vahingonkorvauslain säännöksiä 
noudattaen. Korvauksen määräämisessä noudatetaan täyden kor- 
vauksen periaatetta. Jos henkilövahinko aiheuttaa pysyvän 
työkyvyttömyyden, vahingonkärsineelle maksetaan työkyvyttö- 
myydestä johtuvan tulojen vähentymisen takia jatkuvana kor- 
vauksena ty6lqvyttömyyselakettä. Työkyvyttömyyseläke on ai- 
kaisemman työ- tai elinkeinotulon sijaan maksettavaa tuloa, 
joka voidaan ulosmitata palkan ulosmittauksen järjestykses- 
s ä .  Kuolemantapauksessa elatukseen tai elatusapuun oikeute- 
tulle maksetaan elatuksen vähentymisen perusteella jatkuvana 
korvauksena perhe-eläkettä. Myös perhe-eläke on ulosmittaus- 
kelpoinen kuten palkkatulo. 

Jos potilasvahingosta aiheutuva työkyvyttömyys on ohimenevä, 
korvaus ansion vähentymisestä on väliaikainen. Potilaalle 
maksettava väliaikainen korvaus tulojen tai työansion vähen- 
tymisestä (päiväraha) on ulosmittauskelpoista tuloa. 

Korvausta, joka potilasvakuutuksen nojalla suoritetaan sai- 
raanhoidon kustannuksista, pysyvästä viasta tai haitasta, 
kivusta tai särystä ja hautauskustannuksista, ei lueta t o i -  
meentuloetuuksiin. Sanottuja korvauksia ei voida ulosmitata. 

Korvaukset potilasvakuutuksen nojalla maksaa keskitetysti 
Potilasvakuutusyhdistys. 

0 
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Vahingonkorvaukset henkilövahingosta 

Vahingonkorvaus laki 

Vahingonkorvaus henkilövahingosta voidaan t u o ~ t a  t a i  sopia 
vahingonkorvauslain {412/74) nojalla maksettavaksi joko va- 
hingonkärsijalle itselleen tai kuolemantapauksessa elatuk- 
seen tai elatusapuun oikeutetufle. Korvauksen määräämisessä 
noudatetaan täyden korvauksen periaatetta. Tulojen tai e l a -  
tuksen vähentymisen perusteella tuomittu korvaus on ulocmit- 
tauskelpoinen palkan ulosmittauksen järjestyksessä. Vahin- 
gonkorvauksen maksajana on vahingon aiheuttaja. Työssä cat- 
tuneen vahingon maksajana on työnantaja tai julkisyhteisö. 
Korvaus pysyvästä vammasta tai pitkäaikaisesta invaliditee- 
tistä maksetaan yleensä toistuvaissuorituksina. Myös elatus- 
ta varten maksettava vahingonkorvaus maksetaan tavallisesti 
toistuvaissuorituksina. 

Henkilövahingosta, joka aiheuttaa tulojen ja elatuksen vä- 
hentymistä, vahingonkärsijä voi saada vahingonkorvausta ri- 
kosvahinkojen korvaamisesta valtion varoista annetun l a i n  
(935/73) no2alla. Korvaus maksetaan vahingonkärsijälle t a i  
elatukseen tahi elatusapuun oikeutetulle valtiokonttorin 
päätöksellä. Korvaus maksetaan toistuvaissuorituksin tai 
kertakorvauksena. Maksajana on valtiokonttori. 

Vahingonkorvaus tulojen tai elatuksen vähentymisestä voi pe- 
rustua myös lakiin syyttömästi vangitulle tai tuomitulle 
valtion varoista vapauden menetyksen johdosta maksettavasta 
korvauksesta ( 4 2 2 / 7 4 ) .  Korvauksen maksajana on valtiokontto- 
ri. 

Huut ulosottokelpoiset toimeentuloetuudet 

Eroraha 

Erorahalain ( 9 4 7 1 7 8 )  mukaan erorahan tarkoituksena on antaa 
lisätoimeentuloa palkansaajalle, joka tuotannollisesta t a i  
taloudellisesta syystä on menettänyt työpaikkansa. Itsenäi- 
set yrittäjät eivät kuulu erorahajärjestelmän piiriin. Val- 
tion virkamieslaissa (755/86) on säädetty erikseen valtion 
virkamiesten erorahasta ja virkamiehelle toistuvasti suori- 
tettavasta korvauksesta. 

Erorahan maksaa Erorahasto. Valtion virkamiesten erorahan 
-maksamisesta huolehtii Valtiokonttori. 
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*:-- . K o r v a u k s e t  vapaaehtoisen henkilövakuutuksen perusteella 

Vakuutussopimuslain f 1 3 2 / 3 3 )  mukainen vapaaehtoinen henki- 
lövakuutus voidaan ottaa oman tai läheisen vastaisen t o i -  
meentulon turvaamiseksi. Vapaaehtoisia henkilövakuutuksia 
ovat  mm. henki-, eläke-, elinkorko-, sairaus-, tapaturma- ja 
työkyvyttömyysvakuutus, Sanottujen henkilövakuutusten p e r u s -  
teella edunsaajalle maksettavat toimeentuloetuudet ovat 
ulosmittauskelpoisia ulosottolain 4 luvun 7 §:n 1 mornentin 
yleissäännöksen no ja l l a .  Etuudet voidaan maksaa kertasuori- 
tuksena tai toistuvaissuorituksin. 

Vakuutussopimuslain 123 §:n (948/88) mukaan tapaturma- tai 
sairausvakuutussopimuksen nojalla maksettua kustannusten 
korvausta ei saa ulosmitata. 

Palkan sijaan tulevat päivärahat 

0 
Palkan sijaan sairausvakuutuslain { 3 6 4 / 6 3 )  nojalla maksetta- 
va sairauspäiväraha (enintään 300 arkipäivältä) sekä äitiys- 
( 1 0 5  arkipäivältä), isyys- (6-12 arkipäivältä) ja vanhenr- 
painraha (158 arkipäivältä) ulosmitataan palkan ulosmittauk- 
sen järjestyksessä. Edellä sanotut etuudet voidaan maksaa 
edunsaajalle palkan tapaan työnantajan toimesta. Edunsaajal- 
le erikseen maksettavan rahan maksajana on kansaneläkelai- 
toksen paikallistoimisto. 

Kansaneläkelaitoksen sairausvakuutuslain 6 9  S:n ( 9 4 4 / 8 8 )  no- 
jalla maksamat sairaanhoito- j a  muiden vastaavien kustannus- 
ten korvaukset ovat ulosottokelvottomia. 

Työttömyyskassaan kuuluvalle työttlhälle työntekijälle t yö t -  
tömyysturvalain ( 6 0 2 / 8 4 )  nojalla maksettava ansioon suhteu- 
tettu päiväraha on ulosmittauskelpoinen toirneentuloetuus. 
Päivärahaa maksetaan enintään 500 työttömyyspäivältä neljän 
kalenterivuoden aikana. Yli 5 5  vuotiaalle työttömyyspäivära- 
haa voidaan maksaa vielä 4 0 0  lisäpäivältä. Päivärahan iealrsa- 
jana on ty6ttÖmyyskassa. 

0 

Ulosottokelvottomat eläkkeet 

Kansaneläke, yleinen perhe-eläke, rintamasotilaseläke sekä 
sotilasvammalain mukainen päiväraha, elinkorko ja huoltoelä- 
ke on tarkoitettu turvaamaan kansalaisen perustoimeentuloa. 
Sanotut eläkkeet eivät ole  palkan eivätkä elinkeinotulon si- 
jaan rnaksettavaa eläketuloa. Tämän vuoksi asianomaisissa 
erityislaeissa on erikseen säädetty edellä sanottuja eläk- 
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keitä ja etuuksia koskeva ulosmittauskielto. Poikkeuksena 
on kansaneläke, joka saadaan ulosmitata puolisofle tai lap- 
selle maksettavan elatusavun perimiseksi ( 9 4 9 / 8 8 } .  

Laki Maksa ja 

XEL:  kansaneläkelaki 
PEL: perhe-eläkelaki 
REL: rintarnasotilas- 

eläkelaki 

(347/56 1 Kansaneläkelaitos 
( 3 8 1 6 9  ) 
(77/119) 

Sotilasvammalaki ( 4 0 4 / 4 8 )  Tapaturmavirasto 

Työttömän peruspäiväraha 

Työttömyyskassaan kuulumattomalle työttömälle maksetaan  
työttömyysturvalain (602l84) nojalla työttömän peruspäiv2- 
rahaa. Työttömyysturvalain 45 §:n 4 momentin mukaan perus- 
päivärahaa ei saa ulosmitata. 

Peruspäivärahan maksaa kansaneläkelaitoksen paikallistoimis- 
to. 

Ulosmittaukseen kuuluva tulo 

Huomioon 

Ulosmittauksessa on o te t tava  huomioon velallisen u loso t to -  
kelpoiset tulot (palkka, eläke ja muu toirneentuloetuus) s e k ä  
lisäksi myös kansaneläke j a  muut ulosottokelvottomat tulot. 
Eläkkeensaajat, jotka työeläkkeenä saavat vanhuus-, työky- 
vyttömyys- t a i  työttömyyseläkettä, saavat sen ohella säan- 
nönmukaisesti myös kansaneläkettä. Poikkeuksena ovat julki- 
sen sektorin alle 65 vuotiaat työeläkkeen saajat, jotka saa- 
vat vanhuuceiäkettä 6 3  ikävuodesta alkaen. Heillekin aletaan 
maksaa kansaneläkettä 6 5  ikävuodesta. Kansaneläke on ulos- 
mittauskelpoinen elatusavun perimiseksi. 

Ulosmittauskelpoiset tulot sekä  kansaneläke ja muut ulosot- 
tokelvottomat tulot otetaan huomioon myös suojaosuuden m a a -  
rässä.  
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U l o s o t o n  ulkopuolelle 

Eläke- ja sosiaalilainsäädännön nojalla määrätarkoitukseen 
maksettavat avustukset ja tuet ( m m .  toimeentulotuki) sekä 
kustannusten korvaukset on jätettävä kokonaan ulosoton ulko- 
puolelle. Näitä rahavaroja ei oteta huomioon ulosottoon me- 
nevää määrää laskettaessa eikä myöskään suojaosuuden määräs- 
s ä .  

Myöskin kansaneläkkeen yhteydessä määrättyyn tarkoitukseen 
maksettava tuki on j ä t e t t ä v ä  kokonaan ulosoton ulkopuolelle. 

Ulosmittaus ja ulosottopidätys nettomäärästä 

Yksi palkka 

Ulosaittaus ja ulosottopidätys kohdistetaan palkan, eläkkeen 
ja muun ulosottokelpoisen toimeentuloetuuden nettomäärään. 

0 

Palkan, eläkkeen ja muun ulosottokelpoisen toimeentuloetuu- 
den nettomäzrä on se GZrä, joka jää jäljelle, kun veron en- 
nakonpidätys on toimitettu. Ulosmittaus ja ulosottopidätys 
kohdistetaan nimenomaan veron ennakonpidätyksen jälkeen jää-  
vään määrään. Vasta ulosmittauksen j a  ulosottopidätyksen 
jälkeen velallisen tulosta saadaan ottaa varoja muihin tar- 
koituksiin; jäsenmaksut ja muut. Ulkomaille maksettavan 
palkan, eläkkeen ja muun ulosottokelpoisen toimeentuloetuu- 
den nettomäärä on määrä, joka jää jäljelle veron ennakonpi- 
dätyksen tai sitä vastaavan lähdeveron kantamisen jälkeen. 

Yhteenlaskettu n e t t d ä r ä  

Milloin velallinen saa samanaikaisesti kahta t a i  useampaa 
ulosmittauksessa huomioon otettavaa tuloa joko yhdeltä tai 
useammalta rnaksajalta, ulosmittauksen määrä ja ulosottopidä- 
tyksen määrä lasketaan velallisen tulojen yhteenlasketun 
nettomäärän perusteella. Laskelmassa on otettava huomioon 
sekä ulosottokelpoisten tulojen että kansaneläkkeen ja mui- 
den ulosottokelvottomien tulojen nettomäärät. Koska työeläk- 
keensaaja saa työeläkkeen ohella tavallisesti myös kansan- 
eläkettä, eläkkeiden ulosmittauksessa nettomäärien yhteen- 
lasku toistuu säännönmukaisesti. 

Suojaosuus 

Palkan, eläkkeen ja muun ulosottokelpoisen tietyin väliajoin 
eli toistuvaissuorituksina maksettavan toimeentuloetuuden 
ulosmittauksessa tulon nettomäärästä on jätettzvä ulocmit- 
taamatta vähintään suojaosuus, joka on maksukauden kutakin 
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päivää kohti laskettu markkamäärä. Suojaosuus jätetään ve- 
lallisen omaan ja hänen elatuksensa varassa olevien aviopuo- 
l i sonsa  sekä omien ja puolisonsa lasten ja ottolasten e la -  
tukseen.  

Kun velallinen saa samanaikaisesti kahta tai useampaa 
ulosmittauksessa huomioon otettavaa tuloa yhdeltä tai 
useammalta maksajalta, velalliselle jätettävä suojaosuus 
lasketaan velallisen tulojen yhteenlasketusta nettomäärästä. 

Milloin velallisen tulojen nettomäärä jaa alle suojaosuu- 
den ,  ei ulosmittausta eikä ulosottopidätystä voida toimeen- 
panna.  

Vuoden 1990 alusta velallisen omaan elatukceen on jätettävä 
maksukauden kutakin päivää kohti vähintään 81,OO m k .  Velal- 
lisen elatuksen varassa olevan perheenjäsenen elatukseen on 
jätettävä maksukauden kutakin päivää kohti vähintään 22,OO 
mk. 

Kuukauden maksukaudessa on 3 0 ,  kahden viikon maksukaudessa 
1 4  ja yhden viikon maksukaudessa 7 päivää. 

Milloin velallisen puoliso saa toistuvaissuorituksina palk- 
kaa, eläkettä tai muuta toimeentuloetuutta, puolison ei il- 
man erityistä syytä voida katsoa olevan velallisen elatuksen 
varassa. Perheen lasten elatusvelvollisuus jakaEtuu velalli- 
s e n  ja hänen puolisonsa kesken. Kun sekä velallinen että h ä -  
nen puolisonsa saavat palkkaa tai muuta toistuvaistuloa, 
ulosottomiehen on tapaus tapaukselta harkittava, onko ela- 
tusvelvollisuuden jakautuminen otettava huomioon myos suo- 
jaosuuden maäraämicessä. Niin ikään on erikseen harkittava, 
onko perheen ulkopuolelta lapselle maksettava elatusapu 
otettava huomioon suojaosuutta määrättäessä. 

Ulosmittauksen ja ulosottopidatyksen määrä: yksi palkka 

Sähönnnikainen ulosmittaus, tuloraja ja tulorajaulodttaus 

Ensimmäisenä ulosmittausvaihtoehtona on säZm6nanilrainen 
ulosmittaus, jossa velallisen t u l o n  (palkka,  eläke tai muu 
toimeentuloetuus) nettomäärästä ulosmitataan 1/3. 

Jos tulon nettomäärä on kuitenkin enintään tulorajan suurui- 
nen, maksukauden nettomäärän ja suojaosuuden erotuksesta 
ulosmitataan 3/4 (75 % ) .  Tämä ulosmittausvaihtoehto on tulo- 
rajaulosmittaus. 

Tulorajan kohdalla säännönmukaisella ulosmittauksella ja 
tulorajaulocmittaukcella saadaan ulosmittauksen määräksi yh- 
tä suuri markkamäärä. Kun tulon nettomäärä on yli tulorajan, 
-säännönmukainen ulosmittaus on velalliselle edullisempi. Tu- 
lon nettomäärän ollessa alle tulorajan tulorajaulosmittaus 
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on velalliselle edullisempi. 

Ulosmittauspöytäkirjaan m e r k i t ä ä n  molemmat ulosmittdusvaih- 
toehdot . 

Tulorajan markkamäärä määräytyy matemaattisesti velallisen 
suojaosuuden perusteella seuraavasti. 

Kaava: tuloraja = 1,8 x suojaosuus. 

Suojaosuuksista j a  niitä vastaavista tulorajoista laadi- 
taan vuosittain taulukko (ulosottolomake nro 3 ) .  Tuloraja 
merkitään ulosmittauspöytäkirjaan taulukosta velallisen ja 
hänen elatuksensa varassa olevien perheenjäsenten mukaan. 
Tulorajamerkinta on a mk kuukaudessa. 

Suojaosuus merkitään ulosmittauspöytäkirjaan erikseen velal- 
lisen ja erikseen perheenjäsenten osalta. Merkintä on b 
mk/pv. Lisäksi tehdään merkintä perheenjäsenten lukumääräs- 
tä. 

Säännönmukainen ulosottopidätys t a i  tulorajapidätys 

Maksukielto laaditaan ulosmittauspöytäkirjan merkintöjen pe- 
rusteella. Siten maksukiellon ensimmäisenä pidätysvaihtoeh- 
tona on säännönmukainen ulosottopidätys. Tämä ulosottopidä- 
tys on 1/3 tulon nettomäZräatä. 

JOS tulon nettomäärä on kuitenkin enintään tulorajan suurui- 
nen, maksukauden nettomäärän ja suojaosuuden erotuksesta pi- 
dätetään 3/4 ( 7 5  8 ) .  Sanottu pidätysvaihtoehto on tuloraja- 
pidätys. Maksukiellon tuloraja on sama kuin ulosmittauspöy- 
täkirjassa. 

Maksukieltoon merkitään molpmmnt pidätysvaihtoehdot. 

Haksajan on toimitettava ulosottopidätys joko sähönwrkai- 
sen ulosottopidätyksen tai tulorajapidätyksen mukaan. Kun 
tulon nettomäärä on yli tulorajan, maksajan on toimitettava 
velalliselle edullisempi säännönmukainen ulosottopidätys. 
Milloin tulon nettomäärä on alle tulorajan, maksajan on t o i -  
mitettava tulorajapidätys, koska se tässä tapauksessa on ve- 
lalliselle edullisempi. Nettomäärän ollessa tulorajan suu- 
ruinen molemmat pidätysvaihtoehdot antavat saman tuloksen. 

Suojaosuus merkitään maksukieltoon yhtenä maksukauden päivää 
kohti laskettuna markkarnääränä. 

Maksaja voi verrata maksamaansa nettomäärää maksukauden tu- 
lorajaan ja suojaosuuteen tuloraja- ja suojaosuustaulukon 
avulla. Vertailu ja pidätys voidaan toimittaa myös atk:n 
avulla. 
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.- Ulosmittauksen ja ulosottopidatyksen aiaärä: yhteenlaskettu nettomäärä 

sääxm6nmukainen ulosmittaus, tuloraja ja tulorajaulosmittaus 

.i 

0 

Myös silloin, kun velallinen saa samanaikaisesti kahta t a i  
useampaa tuloa yhdeltä tai useammalta maksajalta, ensimmäi- 
senä ulosmittausvaihtoehtona on säännönmukainen ulosmittaus, 
Tulojen yhteenlasketucta nettomäarasta ulosmitataan 1 / 3 .  

Jos yhteenlaskettu n e t t b ä r ä  on kuitenkin enintään tulora- 
jan suuruinen, maksukauden yhteenlasketun nettomäärän ja 
suojaosuuden erotuksesta ulosmitataan 3 / 4  ( 7 5  % ] .  Tämä ulos- 
mittausvaihtoehto on tulorajaulosmittaus. 

Ulosmittauspöytäkirjaan tuloraja merkitään edellä mainittua 
tuloraja- ja suojaosuustauiukkoa käyttäen. Tuloraja määräy- 
tyy suojaosuuden perusteella velallisen ja hänen elatuksensa 
varassa olevien perheenjäsenten mukaan samalla tavalla kuin 
yhden palkan ulosmittauksessa. 

Tässäkin tapauksessa molemmat ulosmittausvaihtoehdot merki- 
tään ulosmittauspöytäkirjaan. 

Vaikka ulosmittaukseen kuuluu kaksi tai useampia toimeentu- 
loetuuksia, koko ulosottoon menevä määrä ulosmitataan pää- 
sääntöisesti yhden ulosottokelpoisen tulon nettomäärästä, 
Tämä tehdään kohdentamalla maksukielto kiellon kohteeksi va- 
litun tulon maksajalle. Kohdennus toimitetaan merkitsemällä 
maksajan nimi ja osoite ulosmittauspöytäkirjaan. Jokaisen 
ulosmittauksessa huomioon otetun muun tulon laatu, nettomää- 
rä ja maksaja on merkittävä erikseen ulosmittauspöytäkir- 
jaan sen asianomaiseen sarakkeeseen. 

Säännönmukainen ulosottopidätys tai tulorajapidätys 

Maksukielto annetaan ulosmittauspöytäkirjaan merkitylle mak- 
sajalle. Hänen maksamansa tulon nettomäärästä pidätetään 
koko ulosottoon menevä määrä. Ulosottopidätyksen yhteydessä 
toimitettavaa velallisen tulojen nettomäärien yhteenlaskua 
varten maksukieltolomakkeen sarakkeeseen "Ulosmittaukseen 
kuuluvan muun tulon nettomäärä" merkitään yhtenä nettosunmi;i- 
na ulosmittauspöytäkirjaan merkityt ulosmittauksessa huo- 
Moon otetut muut tulot. 

Maksukiellon saaneen maksajan maksama nettomäärä ja ulosmit- 
taukseen kuuluvan muun t u l o n  nettomäärä on laskettava maksu- 
kausittain yhteen. Yhteenlaskun toimittaa maksukiellon saa- 
nut maksaja. Ulosottopidätys toimitetaan yhteenlasketun net- 
tomäärän perusteella. Samoin suojaosuus on jätettävä yhteen- 
lasketusta nettomäärästä. 
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Maksukiellon ensimmäisenä vaihtoehtona on aina säännÖrmukai- 
nen ulosottopidztys. Tämän vaihtoehdon mukaan ulosottopidä- 
tys on 1/3 tulojen yhteenlasketusta n e t t d ä r ä s t ä .  

Jos yhteenlaskettu nettomäärä on kuitenkin enintään tulora- 
jan suuruinen, maksukauden  yhteenlasketun nettomäärän ja 
suojaosuuden erotuksesta pidätetään 3/4 (75 % ) .  Tulorajapi- 
d ä t y s  on maksukiellon toinen pidätysvaihtoehto.- T u l o r a j a  
merkitään maksukieltoon ulosmittauspöytäkirjan merkinnän pe- 
rusteella. 

Maksukieltoon merkitään molemmat pidätysvaihtoehdot. 

Maksajan on toimitettava ulosottopidätys yhteenlasketun 
nettomäärän mukaan. Yhteenlaskun toimittaa maksaja maksu- 
kausittain. Kun yhteenlaskettu nettomäärä on yli tulorajan, 
maksajan on toimitettava säännönmukainen ulosottopidätys. 
Tässä tapauksessa se on velalliselle edullisempi kuin tulo- 
rajapidätys. Milloin yhteenlaskettu nettomäärä jää alle tu- 
lorajan, maksajan on toimitettava tulorajapidätys. Yhteen- 
lasketun nettomäärän ollessa tulorajan suuruinen kumpikin 
pidätysvaihtoehto antaa saman tuloksen. 

Maksajan on tarkoituksenmukaista verrata yhteenlaskettua 
nettomäärää tulorajaan ja suojaosuuteen tuloraja- ja suoja- 
osuustaulukon avulla. 

Ulosmittauksen ja ulosottopidätyksen muut määrät 

Vähintään maksukautta vastaava elatusapu 

Kun ulosmittaus toimitetaan toistuvaistulon nettomäärästä 
yhden tuloerän maksukautta vastaavan elatusavun perimiseksi, 
saadaan ulosmittaus toimittaa vähintah maksukauden elatusa- 
vun suuruisena. Maksukauden elatusavun markkamäärään on 
lisättävä ulosottomaksu. Summa merkitään ulosrnittaucpöytä- 
kirjaan sille varattuun sarakkeeseen.' Tämä ulosmittausmer- 
kintä täydentää pöytäkirjan merkintöjä säännönmukaisesta 
ulosmittauksesta ja tulorajaulocmittauksesta. 

Suojaosuus on tässäkin tapauksessa jätettävä velalliselle. 

Edellä sanottu tuloerän maksukautta vastaavan elatusavun 
markkamäärä ulosottomaksulla lisättynä viedään ulosmittaus- 
pöytäkirjasta maksukiellon asianomaiseen pidätyssarakkee- 
seen. Maksukieltoon on merkittävä myös säännönmukainen ulos- 
ottopidätys ja tulorajapidätys. 
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Hakijan rajoitukset 

Ulosoton hakijalla on oikeus rajoittaa saarnisensa perintää. 
Näin ollen hakija voi määrätä, että toistuvaistulon netto- 
määrästä saadaan ulosmitata maksukausittain enintään tietty 
markkamäärä, esimerkiksi 600,OO mk kuukaudessa. Rajoitukses- 
ta on tehtävä lisämerkintä ulosmittauspöytäkirjaan. Markka- 
määrään on kuitenkin lisättävä ulosottomaksu. Summa (625 
rnJc/kk) merkitään pöytäkirjaan. Jos hakijan rajoitus on 
600,OO mk kuukaudessa kuluineen, ulosottomaksun katsotaan 
sisältyvän 600,OO mk:aan. Edellä sanotut rajoitukset ova t  
voimassa ainoastaan silloin, kun velallisella ei o l e  muita 
ulosoton hakijoita. 

Ulosmittauspöytäkirjan rajoitusmerkintä viedään maksukiel- 
toon rajoittamaan säännönmukaista ulosottopidätystä ja tulo- 
rajapidätysta. 

Kertapidätys 

Milloin ulosottotoimin perittävä saaminen saadaan perityksi 
yhdestä tuloerästä, perittävästä saamisesta, ulosottomaksus- 
ta j a  muista kuluista on laskettava tarkka markkamäärä, joka 
yh tenä  summana merkitään erikseen maksukiellon kertapidätyk- 
selle varattuun sarakkeeseen. Myös kertapidätysmerkintä on 
lisämerkintä, joka rajoittaa säännönmukaista ulosottopidä- 
tystä ja tulorajapidätystä. 

Kertapidätys on voimassa, kunnes kertapidätys on toimitettu 
ja varat tilitetty ulosottomiehelle. Lisäksi rnaksukiellossa 
on erikseen mainittava aika, johon saakka kertapidätysmää- 
räys on voimassa. 

Maksajan on tilitettävä kertapidätys aina täysimääräisena. 

Ulosmittaus ja ulosottopidätys kertasuorituksesta 

Kun ulosmittaus toimitetaan pa lkas t a ,  eläkkeestä t a i  muusta 
ulosottokelpoisesta toimeentuloetuudesta, jonka maksuaikoja 
ei ole  ennakolta määrätty, ulosmittaus ja ulosottopidätys on 
1 / 3  kertasuorituksen nettomäärästä. Muita kertasuorituksia 
ovat muun muassa takautuvasti maksettavat palkka- ja eläke- 
erät sekä erikseen maksettava lomaraha. Toistuvaissuoritus- 
ten ulosmittauksiin tarkoitettua maksukauden päivää kohti 
laskettavaa suojaosuutta ei voida käyttää kertasuoritusten 
ulocmittauksissa. 

Jos kertasuoritus ulosmitataan elatusavun perimiseksi, ulos- 
mittaus ja ulosottopidätys saa olla enintään 2/3 kertasuori- 
tuksen nettomäärästä. 
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E r i k s e e n  maksettavan lomarahan maksukielto on tarkoituksen- 
mukaista antaa saatavan ulosmittauspöytäkirjanotteella, jo- 
hon tehdään asianomaiset merkinnät maksukiellosta. 

Maksukiellon muut merkinnät 

Tilitys 

Maksajan on lähetettävä pidätetyt varat välittömästi ulosot- 
tomiehen postisiirtotilille. Tilityksesca on ilmoitettava 
velallisen nimi ja henkilötunnus. Tilillepanomaksu saadaan 
vähentää tilille maksettavasta määrästä. Kuten aikaisemmin 
on jo mainittu kertapidätys on tilitettävä aina täysimääräi- 
senä. 

Voimassaolo 

Maksukielto on voimassa toistaiseksi, kunnes se kirjallises- 
ti peruutetaan tai muutetaan. 

Maksukielto voidaan määrätä voimaan tiettyyn päivämäärään 
saakka, esimerkiksi perimisajan loppuun. 

Kertapidätyksen voimassaolo on selvitetty edellä kertapidä- 
tyksen kohdalla. 

Haksukiellon antaja 

Maksukiellot, niitä koskevat muutokset ja peruutukset antaa 
ja allekirjoittaa ulosottomies. Suojaosuuden ja tulorajan 
muuttuessa annetaan uusi maksukielto. 

Asian hoita ja 

Maksukieltoasiaa hoitaa avustava ulosottomies kukin omien 
velallistensa osalta.  Maksukieltoon on merkittävä avustavan 
ulosottomiehen nimi ja puhelinnumero suuntanumeroineen. 
Avustavan ulosottomiehen on neuvottava, ohjattava ja valvot- 
tava kiellon saanutta maksajaa menettelemään kiellossa mää- 
rätyllä tavalla. Tehtävää varten avustavan ulosottomiehen 
käyttöön on annettava toinen ulosottomiehelle tarkoitetuista 
maksukiellon toistekappaleista ( € 3  tai C). 
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Haksukieltokortisto 

Vireillä olevat maksukiellot on järjestettävä ulosottomiehen 
kansliassa velallisten nimien mukaiseen aakkosjärjestykseen. 
Maksukieltoon tehtävistä kirjanpitomerkinnöistä määrää 
ulosottomies. Ulosottomiehen kansliassa aakkosellista maksu- 
kieltokortistoa pitävä virkamies voidaan määrätä avustavan 
ulosottomiehen ohella ohjaamaan maksukiellon saaneita rnaksa- 
jia pidätys- ja tilitysmenettelyssä sekä muutoinkin valvo-  
maan kieltojen noudattamista. 

Tiedoksianto 

Maksukielto on annettava maksajalle 
titodistusta vastaan t a i  haastetiei 

tiedoksi 
oksianno 

postitse saan- 
La. Maksukielto 

saadaan kuitenkin toimittaa postitse kirjattuna tai kirjaa- 
mattomana virkakirjeenä julkiselle yhteisölle tai laitoksel- 
le taikka muullekin maksajalle, milloin täytäntöönpanon var- 
muuden ei voida olettaa siitä kärsivän. 

Noudattamisvelvoite 

Maksukiellossa maksajaa kielletään suorittamasta kiellossa 
tarkoitettuja ulosmitattuja varoja muulle kuin maksukiellos- 
sa mainitulle ulosottomiehelle. 

Milloin pidätettäväksi määrätty rahamäärä todicteellisesti 
annetun maksukiellon vastaisesti maksetaan muulle kuin 
ulosottomiehelle tai milloin maksaja laiminlyö velvollisuu- 
tensa pidättää palkasta, eläkkeestä tai muusta toimeentuloe- 
tuudesta ja suorittaa ulosottomiehelle pidätettäväksi mää- 
rätyn osan velallisen palkasta, eläkkeestä tai muusta toi- 
meentuloetuudesta, voidaan pidättämättä tai suorittamatta 
jätetty määrä välittömästi ulosmitata palkkaa, eläkettä tai 
muuta toimeentuloetuutta maksavalta työnantajalta, eläkelai- 
tokselta tai muulta maksuvelvolliselta, 

Ulosmittaus maksajalta saadaan toimittaa ulosmittauksecta 
laaditun pöytäkirjan nojalla. Pöytäkirjaan on merkittävä, 
miten maksukielto on annettu tiedoksi ja miten kiellon vas- 
tainen maksaminen tai laiminlyönti on tapahtunut. 

Milloin maksaja on ulosottomiehen toimialueen ulkopuolella, 
ulosottomies saa pyytää rnaksajan asuin- tai kotipaikan 
ulosottomieheltä virka-apua edellä selostetun ulosmittauk- 
sen toimittamiseksi. 
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Toisen ulosottomiehen maksukielto - .  .* 

* 

Velallisen palkkaan, eläkkeeseen tai muuhun toirneentuloetuu- 
teen voi samanaikaisesti kohdistua v a i n  yksi maksukielto. 
Jos maksaja saa maksukiellon ollessa voimassa saman velalli- 
sen palkkaan, eläkkeeseen t a i  muuhun toimeentuloetuuteen 
kohd i s tuvan  uuden maksukiellon toiselta ulosottomieheltä, 
maksajan on noudatettava uutta maksukieltoa ja palautettava 
aikaisempi maksukielto sen antajalle sekä samalla ilmoitet- 
tava uuden maksukiellon antanut ulosottomies. 

Selostettu maksukieltojen päällekkäisyys syntyy yleensä ve- 
lallisen muuttaessa asuinpaikkakuntaansa. Maksajan palau- 
tettua aikaisemman maksukiellon sen antaneelle ulosottomie- 
helle, tämän on siirrettävä ulosottoasia velallisen uuden 
asuinpaikan ulosottomiehelle. Siirtokirjeeseen tulee täytän- 
töönpanoperusteen ja muiden täytäntöönpanoasiakirjojen li- 
säksi liittää ote palkan ulosmittauspöytäkirjasta. 

Uuden maksukiellon nojalla. kertyvät varat jaetaan niiden 
saamisten kesken,  joita koskevien ulosmittausten perusteella 
uusi maksukielto on annettu. Uusi maksukielto tulee siirret- 
tävän ulosottoasian osalta voimaan heti, kun asia kirjataan 
toiselle ulosottomiehelle saapuneeksi. Uuden maksukielion 
nojalla kertyneet varat voidaan kirjauksen jälkeen käyttää  
myös siirretyn saamisen suorittamiseksi. 

Haksukiellon palauttaminen 

Milloin maksaja ei voi noudattaa maksukieltoa sen vuoksi, 
että 

- velallinen ei ole  hänen palveluksessaan, - velallinen on eronnut hänen palveluksestaan, - velallinen ei saa maksajalta eläkettä tai muuta toimeentu- 
- velallisen nettotulot eivät nouse yli suojaocuuden taikka 
- maksajalla on siihen muu ilmoitettu laillinen syy  tai 
- toiselta ulosottomieheltä on saapunut uusi velallista kos- 

loetuutta, 0 

keva maksukielto, 

maksaja palauttaa maksukiellon ulosottomiehelle ja vahvis- 
taa palauttamisen syyn  ja ajan allekirjoituksellaan. 

Ulkomailla asuva eläkkeensaaja 

Kun velallisena oleva eläkkeensaaja asuu ulkomailla, ulos- 
mittaus voidaan toimittaa ulosottopiirissä, jossa eläkettä 
maksava eläkelaitos sijaitsee. Ulosmittauksen ennakkoilmoi- 
tus saadaan lähettää velalliselle maksajan osoitteella. 
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Ulosmittausilmoituksen lähettäminen ulkomailla asuvalle 
eläkkeensaajalle ei ole tarpeen. Valtion perimiskuitti saa- 
daan lähettää velalliselle maksajan kautta. 

Tietojen antaminen 

Maksajan on annettava ulosottoviranomaiselle palkan, eläk- 
keen ja muun toimeentuloetuuden ulpsmittauksessa tarvittavat 
tiedot, mikäli tietojen antamista ei laissa erikseen ole 
kielletty. 

Eläkevakuutusyhtiön, eläkesäätiön, maatalousyrittäjien elä- 
kelaitoksen, merimieseläkekassan, LEL- työeläkekassan, val -  
tiokonttorin, Kuntien eläkevakuutuksen ja muun eläkelaitok- 
sen on ulosottoviranomaisen pyynnöstä ilmoitettava eläkkeen- 
saajalle maksamansa eläkkeen määrä sekä tiedossaan olevat 
muut laitokset, jotka maksavat eläkkeensaajalle toimeentu- 
loetuuksia. Sanottu tietojenantamisvelvoite koskee myös E l a -  
keturvakeskusta. 

Tapaturmavakuutusyhtiön, valtiokonttorin ja maatalousyrittä- 
jien eläkelaitoksen on ulosottoviranomaisen pyynnöstä ilmoi- 
tettava korvauksensaajalle maksamansa päivärahan, tapatur- 
maeläkkeen ja perhe-eläkkeen määrä sekä tiedossaan olevat 
laitokset, jotka maksavat korvauksensaajalle toimeentuloe- 
tuuksia. 

Kansaneläkelaitoksen paikallistoimiston ja työttömyyskassan 
on ulosottoviranomaisen pyynnöstä ilmoitettava maksamansa 
päivärahan määrä ja tiedossaan olevat muut laitokset, jotka 
maksavat henkilölle toimeentuloetuuksia. 

Eläketurvakeskus 

Tiedot työeläkkeen saajista ja heille eläkettä maksavista 
eläkelaitoksista on saatavissa Eläketurvakeskuksen eläkere- 
kisteristä. Tässä rekisterissä on tiedot eläkkeensaajan 
bruttoeläkkeestä mutta ei nettoeläkkeestä. Ulosottovirano- 
mainen voi kysyä tarvitsemansa tiedot velallisena olevan 
eläkkeensaajan eläkkeestä ja maksajasta Eläketurvakeskuksel- 
ta puhelimitse. Eläkkeen nettomäärä tiedustellaan annetun 
ohjauksen mukaan maksavalta eläkelaitokselta puhelimitse 
erikseen. Tiedustelun yhteydessä ulosottoviranomaisen on 
pyydettäessä ilmoitettava ulosottopiirinsä tunnusnurnero, jo- 
ka on piirin nimen kohdalla ulosottotoimen osoite- ja puhe- 
,linluettelossa. Tiedot kansaneläkkeestä saadaan kansaneläke- 
laitoksen paikallistoimistosta. 
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- .  Tiedustelujen helpottamiseksi uuteen ulosottotoimen osoite- 
ja puhelinluetteloon on merkitty lakisääteisten eläkkeiden 
j a  toimeentuloetuuksien maksajien puhelinnumerot ja osoit- 
teet. 

Eläketiedustelu Eläketurvakeskukselta voidaan tehdä myös 
kirjallisesti. Tiedustelua v a r t e n  on elaketiedustelulomake 
(ulosottolomake nro 4), jonka oheen tiedustelun yhteydessä 
liitetään eläkkeensaajan nimellä ja henkilötunnuksella 
varustettu eläkekortti (ulosottolomake n r o  5). Lomakkeet lä- 
hetetään ikkunakirjekuorella (ulosottolomake n r o  5 3 ) .  Eläke- 
turvakeskus merkitsee kortille tiedot eläkkeenmaksajista. 
Eläkkeiden maksajat merkitään maksettavien eläkkeiden brut- 
tomäärien mukaisessa suuruusjärjestyksessä. Suur imman  eläk- 
keen maksaja merkitään numerolla yksi (1) toiseksi suurin 
numerolla kaksi (2) jne. Eläkekortti palautetaan ulosottovi- 
ranomaiselle. Lähetteenä käytetään eläketiedustelulomaketta, 
jonka oikeanpuoleiseen osoitekenttään ulosottoviranomainen 
on merkinnyt nimensä ja osoitteensa. Eläkkeiden nettomäärät 
kysytään puhelimitse asianomaiselta efäkelaitokcelta. 

* 

Eläketurvakeskukselta voidaan pyytää eläketietoja jo vuoden '* 
1989 joulukuun jälkipuoliskolla. 

a 

Muut tietolähteet 

Ensisijaisena ulosmittauksessa tarvittavien tietojen tieto- 
lähteenä on velallinen itse. 

Tietoja velallisen saamista eläkkeistä ja muista toimeentu- 
loetuuksista voidaan saada verotusasiakirjoista. Lääninvero- 
virastot lähettävät erikseen työpaikka- ja eläketiedot omien 
jäämävelallistensa osalta vuosittain luettelon muodossa. Lä- 
hettäminen ajoittuu kesäkauteen. 

Uudet maksukiellot 

Kaikki maksukiellot on uudistettava 1.1.1990 lukien. Ulosot- 
tomiehen on annettava uudet maksukiellot uutta ulosottoloma- 
ketta nro 1 A-C käyttäen. 

Osassa ulosottotapauksia voimaan tuleva uudistus lieventää 
ulosottopidätyksen määrää. Ulosottopidätyksen määrä ei kos- 
kaan suurene. Tämän vuoksi uudet maksukiellot voidaan laatia 
ennen uudistuksen voimaan tuloa toimitettujen ulosmittausten 
perusteella. Aikaisemmat ulosmittaukset jäävät sellaisenaan 
voimaan eikä uutta ulosmittausta ilman erityistä aihetta ole 
tarpeen toimittaa. 
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Ulosottoperusteet 

V o i m a a n  tulevan lain nojalla myös eläkkeen ja muiden uusien 
ulosottokelpoisten toimeentuloetüuksien ulosmittaus voidaan 
toimittaa ennen vuotta 1990 tuomittujen tai maksuunpantujen 
saamisten perimiseksi. 

Lomakkeet 

U u s i  palkanulosmittauslomake (ulosottolomake nro 5 5 ) ,  u u s i  
maksukieltolomake (ulosottolomake nro 1 A - C ) ,  t u l o r a j a -  j a  
suojaosuustaulukko (ulosottolomake n r o  31, eläketiedustefu- 
lomake (ulosottolomake nro 4 )  ja eläkekortti (ulosottolomake 
n r o  5 )  lähetetään ulosottopiireihin ensi vaiheessa ilman ti- 
l a u s t a  viikolla 50. Tämän jälkeen lomakkeita tilataan val- 
tion painatuskeskukselta normaaliin t a p a a n .  Ensimmäiset ti- 
laukset on syytä rajoittaa puolen vuoden tarpeen varalle. 
Nykyistä lomaketta maksukiellon peruuttamisesta tai muutta- 
misesta (ulosottolomake nro 2 A - 3 )  ei ole uusittu ja loma- 
ketta käytetään edelleenkin. 

Atk-lomakkeet hoidetaan erikseen. 

Uusi ulosottotoimen osoite- ja puhelinluettelo lähetetään 
ulosottopiireihin ja eläkelaitoksille heti luettelon valmis- 
tuttua. 



[Nimi ja osoite Hcnkiiolunnus 
Personbelocknrng 

Ulosmittaus Alla mainitun saamisen perimiseksi velallisen tulojen {palk- 
ka, eläke ja muu loimeentuloetuus) yhleenhsketusia nettomäärästä 
ulosmitataan 113 tai 

jos yhteenlaskettu nettomäärä on kuitenkin enintäan 
mk kuukaudesqa (tuloraja i ,  maksukauden yhieenlaskelun nettomaaran 
ja suojaosuuden' erotuksesta ulosmitataan 3/4 

Ennakkoblmoiluksen oawamaara 
Dalum Ib forhandsmeoaeiande 

Uiosmi ttaus on .yähin t ään /enintään mk/kk. 

+n nro 
Arendeis nr 

'Suojaosuus Jätetään ulosmittaamatta velallisen omaa ja Mnen ela- 
tuksensa varassa olevien perheenjäsenten elatusla varten vahintään: 

Saaminen" aialta/perusle. venituskunta/hakija. etuoikeus ELA mk/kk ecä/eritlei 
Forciran fiir liden!gnindrn. beskaltninpscwt/sökarden: I&rndnsräit.'underh. d. mk/mbn. Ränia % Ir. 

Mk Korko % alkaen 

rat/sDeuhk. 

velallinen 
perheenjäsen 

Nimi ga osoile - Namn och adress 

mk/w 
mk/pv; ikm 

7 

Merkittiin. etta ulosmitlaus on toimiteftu velallisen 
-J suostumuksella ilman iodisiajaa 

Aniecknades. alt utmatningen med gäidenarens sam- 
lycke verkstallls uran vrltne 

Maksukielto Koko ulosmitattu määrä pidätetään jäijempanä mainitun 
maksajan maksamasta tulosta. Muut huomioon otetut tulot: 

Ubsollopiirin nimi )a osoite - Uisokningsdisirikiets narnn w h  adress 

- 

L I I T E  1 

IIrnoituc pafkan/eläkkeen ulosrnittauksesta 
Meddelande orn ulrnatning av lön/pension 

Utmätning For indrivning av nedan nämnd lordran utmais av 
gaidenärens sammanraknade nettornkomsler (ion, pension och annan 
utkomstförmh) t / 3  eller 

om dock det sammanraknade neltobeloppet ar hogst 
mk per rndnad iinkomstgransl. skali av skillnaden mellan betafnings- 
periodens sammanraknade neltobelopp och ckyddade belopp' utma- 
tas 3 i 4  

Utmätningen är mrnstlhogst mkirnhad. 

'Skyddat belopp FrAn utmätningen undantas t i l l  underfiail för 
gäldenären och familjemedlernmar vilkas försörjning beror av galde- 
nären minst: 

gäldenär 
familjemedlem 

mkidag 
rnk/dag; aoial 

Betalningsförbud Hela det utmatta beloppet innehdlis av inkomst 
sorn nedan namnda betalare belalar. Cvriga inkomster som beaktats: 

-__ 

- 

Ulosmittaus koskee myös tayiänioönpanokuluja ja säadettyja viivästysseuraarnukcia 
U 1 sokni nge n gäl ler även vei  kstal 1 ighet sko stnader och sladgade dr ÖlsmAlspAIö tider 

" A  = autovakuulus - bilförs3hring 
E - ennakkovero - Iörskotlsskalt 
ELA - clatusapu - underhdilsbdrag 
KO - korvaus - ersätining 
KV - koiravero - Iiundskalt 

LV - Iiikevaihlovero - omsätiningsskatt S A I  - sairaalamaksu - spkhusavgiil 
M - rnanltaalimaksu - manla lsa~i f i  TA - lp5mnraiaswritus - arbetsgw ores 
ME - meldnhoilomaksu - skcgsvbrdsavg T V  - TV-kipa - TV-lacens 
P - pysäköinlivirhemaksu - parkeringsbof V - bpiilinen vero - sldlg skail 
RS - rrkesakko - ordninasbol 

i3etaia;e 

Uiosmillauksessa 011 lasna - V d  uirnatningen var Mrvatande 
1 1 Toimituslodistaw - Förrätiningsviltne I 

1 I 

______- 1-- Puh Tel 

Allekirioilus - UnderskrifI Tavaitauissa - Anlrallbor 

1 klo _____--- - - - 
k l  

Velallisen ailekifiotlus - Galdenarens underskriil 

VeJaIliseils 
511 gäldenaren 

Kaänna 
Avuslava ulosottomres 
Bilrädande uimälnrngsrnan Vand 



Ulosmiltausvalitusosoilus. 

Jos vetaiiincn cn lyytymalon :;ihm uiosmittaukseen. han saa siila uaIi1- 
:dd ‘uiosoionhal:ipillc h4r;&lisella vaiiiukSelfd. iohon on Iiiiellav;l ole 
uiosmil l r iuspoyiakir~~s[~ ]a joka on IOimiiCtlava ulosoionhaitiialle kah-  
jessakyrnrnencssa i 2 0 i  mivassa silta lukien. kun uiocrniitaus on 101- 

Teenganlu 5..:;1 -!isiii. 2 : : ~  ]IJS jalakin :asia laimiolyodaan. eika Ljillisla 
esie[ld rx - i :2 :a .  vsIiius:J f r  o t f i d  iulkitlavansi. 
j o s  velkoja : J~ :CIO vaiatfaa dosmtlduksesld. hdnen on lehlava valiluk- 
ser‘.sa muulcn s s m a s s ~  Idrieslyksessa IJ samalla uhalla. mulia hanelle 
;ue:san kJhdenki.mmenen (201 oawm vahlusaika siila. kunhan on saa- 
nul loimituksesla liedon. 

Perustevalitus- ja täyläntoönpanon keskeytyshakemusosoitus; 

Joka kalsoo, etla ulosottotoimin perittava vero. leimaveroa ja iiikevaih- 
loveroa lukuunoiiamatia. tai muu verojen Id rnaksuien pcrimisesla ulos- 

-otio[oimin anneiun lain 1 9:ssa tarkoitellu saaminen on määrätiy lai 
maksuunpaniu lakia virheeilisesti SOvellaefl tarkka etla asiaa kasitel- 
taessa on laoahlunul erehbys :ai menetlelyvirhe. ionka voidaan otak- 
sua vaikultaneen asian ratkaisuun. saa Saila rehda perustevalituksen 

Vali tusv i ranomainen:  

Mikali edella mainitun saamisen rnaäraärnisesiä tai maksuünpanosla 
tehlavasta perustevalituksesta on muussa kuin veronulssoltolaissa eri- 
tyinen saännos. on sita saannosta noudatellava. Mikali saanoosta ei 

‘e, gn perustevaiiius tehtdvä vrranomarselle. jolle saamisen maaraä- 
( * iisesiä tai maksuunpanosta on saannonmukaisesti valitettava. Jollei 

seilaista viranomaista ole siädetty. on pecustevalrtus tehtava laänin- 
halliti;kaelle. Jonka tornialueella saaminen on määrätty Idi maksuunpan- 
IU. 

Val i tusarka. 

Perustevalitus on tehtäva. ellei erikseen toisin ole saadetly, viiden 15i 
Luoden kuluessa sitä seuranneen vuoden alusta lukien. jona vero. !UI- 
kinen maksu tai siihen rinnaslellava saaminen on määrätty tai mak- 
suunpantu. Kuitenkin ennakonkannossa maäratysta eniiaL.osta perus- 
levalilus saadaan tehda viiden (5 )  vuoden kuluessa lopullisen verotvk- 
sen toimittamisvuoden paätlymisesiä. 
Miliorn edellä mainitun viiden (51 vuoden kuluessa on toimitettu ulos- 
miitaus tai saaminen on valvottu konkurssissa. julkisessa haasteessa 
lahi kiinteistön pakkohuulokaupassa,perustevalitus saadaan edellä mai- 
nitun ajan urnoeen kuiuliuakin tehda kolmessakymmenessä (30) päi- 
vässä valvonnasta lukien sekä kun ulosmittaus on toimitettu, kahdes- 
sakyrnrnenessa IZOi päivassa ufosrnittauksesta lukien jaljempdna rnat- 
nitluun keskeylyshakemukseen liitettynä. 
Jos perustevalilus tehdaän saädetyn maaraajan umpeen kuiultua. se 
iale taan tutki t t  avaksi ottamatta. 

Täy tan töönpanon  keskey tyshakemusoso i tus :  
Mrkali se. jonka omaisuutta on ulosmitattu, tahtoo säadetyssi rnaära- 
alassa tehdyn saannönmukaisen valituksen tar perustevaltluksen taik- 

verotuslain mukaisista veroista ja maksuista tehdyn veronoikaisu- 
atrmuksen perusteella hakea täytäntöbnpanon keskeylysta. hanen 

q l e e  ilmoittaa sritä viimerstään kahdeksantena (8) paivanä uiosrnittauk- 
sen lalkeen ulosottomiehelle. seka lälläa krrlaliinen keskeytyshakemuk- 
sensa hanerle viimeistaän kahdenleflakyrnmenentend I20i päivanä ulos- 
mittauksen iaikeen. Keskeytyshakemukseen on Iiitettäva ubsottomie- 
he0 oikeaksi :odistama ialjennos lasta uiosmittausPoytakirjasta seka 
todistus silta. etta saamista koskeva valrlus tai velallisen oikaiswaati- 
mukseen perustwa veronoikaisu on vireiliä. lakka vali!uskirjelmä ja ne 
asiakirlat. joihin valittaja virltaa wrusteinaan. Jos ilmoitusta kes- 
keylyshakemuksesta ei tehdä ja keskeyiyshakemusla mainittuine Irit- 
teineen iäteia uiosottomieheiie edeilä sanotussa maäraajassa, (äylän- 
töonpano saatetaan vafituksesta hd ima t la  loppuun, jollei siihen oie 
muuta estelta. 

. . 

,. 

‘ Ulosotonhallijan nimi ja osoite 
bverexekutor namn och adress 

Beiainingsperiod 

1 rndnad = 30 daqar 
2 vcckor - 14 dagar 
1 vccka = 7 C J S J ~  

Besvarsundervisning vid utmatning 
o m  cJ:denarcn dr missno,d meo denw uimdinrng idr han soka andring 
Uari hos ‘ovcrcxekulor genom skrillligl besvar 1111 viikel skdil !opas er i  
utdrag Lr  Ltmatningsorotokoilct och [1~1S:aI1JS overecekuior inom tivgo 
(201 d q a r  frdn den Iidmk; dd u lnd [nqCn  har  verkstaliis ~ r d  auentyq 
ali besdaren avvisas sdframi n5goni ng tiardv uraktidtes ,lan aii I J ~ J  
hindcr pdvrsas 
V i i  foränigsacarc soka andr.ng 1 u l m ~ l i ~ n g e n ~ s k a l l  han arlora Desvar 
I samna ordning GCh vid enahanda a ien ’y r  Cock 53 aii ?an Arnmu!er 
en besvar5:rd JU :iugo (201  dagar. f r l r .  den I COUnKt dd har. erqori kar  
nedom 01 lorratiningen 

Besvarsundervisning for grundbesvar och ansokan om avbrylande 
av verkstaliighet 

Den s o m  anser ait skat: sorn indrivs 1 dsaknrngsvag. frdnsett starnoel- 
skatt och ornsallningsskalt eller annan !ordran som avses i 1 5 lagen 
om indrivning av skalter och avgiller I uisokningsväg har faststallts ei- 
ier debiterats med cr htig t:iiJrrning aq :Jg eller alt vid arendels be- 
handitng har inlraffa: rn,sstag etler IeI I !arfarandel. som kan ani?.; 1s 

ha inverkat pd arendets avgorande. i a r  darover anfora grundbesvär 

Beswarsrnyndighei  

Sdvida sarskitt stadgande om grundSesvar over fastslal’aode erier de- 
bilering av ovannamnd lorbran frnns mnanstans an i skaiieuisoknmgs- 
lagen skali namnda stadgande trllam3ds Orn sladganden saknas. stail 
grundbesvar anoras hos den myndighet hos vitken besvar normall an- 
lors over faststallande eller Uebitering av fordran Har intet siadgats 
om sddan myndighel skall grundbesvar antoras hos den lansslyrelse 
ioom vars verksarr.nelsomr2ide fordran i a r  faststallls eller debiterais 

Be  sva rst id 

Grundbesvar skall, siirami ej annat a t  sladgat sarskill. anforas inom 
:em ( 5 )  dr. raknat Iran borlan av &et nast efter det Ar d6 skait. ofienUig 
avgrfl eller darmed iarnforbar fordran har fastsiällts elkr debterals 
Grundbesvar over ‘orsmtt. sorn har ’asIsta111s vid forskottsumbord far 
dock anloras inom lem (5) dr frdn ulgingen av del i r  dA den stuiliga 
beskat iningen har verkslallts 
Har under namnda lem 15) i r  ulmalnmg verkslallts elier lordran beva- 
kats I konkurs, genorn ollentlig s lamniq eller vid exekutrv fastighets- 
auktton. far gruradbesvär anforas även elter uttihgen av namnda tid 
inom treltio (30) dagar, r6knat Iran bevakningen. samt. nar utrnatning 
haf skett. inom tjugo (20) dagar Iran denna i sarnband meb nedan- 
namnd ansokan om avbrytande 
Grundbesvar. som anfors elier utgdngen dv stadgad lid. avvisas 

Ansonan o m  av r i r y lande  av verksta l l ighet  

h s k a r  den, vars egendom utmalts. PA grund av ordinarie besvar sorn 
anlorts inom stadgad tid eiler pA grun av grundbesvar eller rallelse- 
yrkande belralfande skaller och avgifter enligt beskattningslagen ar -  
soka om avbrytande av verkstalligheten. skall han senast den dttonde 
(8) dagen efter vtnatningen haron underratla ulmatningsrnaonen saml 
senast den tiugonde (20) bagen elter uimatningen tiliställa u:matnings- 
mannen skriftlig ansökan om avbrylande Tili ansokan skall fogas av 
utmatningsmannen till riktipheten styrkl avskriti av detta utmatnings- 
orotokoll samt intyg om att besvar rorande Iordringen eller skatteral- 
ieise som grundar sio 26 galdenaerens ralle!seyrkande ar anhangiga. 
eller besvarsskriften och de handlingar som andrrngssökmden abero- 
par sAsom grund. .%uida anmalan om ansokan om avbrytande icke 
gors och onsokningen lamte namnda bilagor icke tillstalk utmatnings- 
mannen inom ovannamnda tid, fulllölis verkstalligheten. oberoende av 
Sesvaren. om icke annat hinder loreligger 
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Palkanletakkeen maksaja ia osoale Cöne/pensionsbefaiare m h  adress 
I 

L I I T E  2 
M A KS U K l E LTO pa I ka n / e I a k k e e n  rn a k s  a ja II e 
8 E TALN i NG S FÖ R 8  iJ 0 ti I I Iön e / p e  n cion s beta la re n 
Pvni Daium 

N r 0  Nr 

Asiaa hoilaa - nimi p prhelin 
Arendci handhss av - namn och ieieion 

MAKSUK A U  SI BETALN I NGSPE RIOD 
Kuukausi - 30 paivaa 1 m i n a d  - 30 dagar 

Viikko - 7 paivaa i vecka = 7 dagar 
Kaksr viikkoa = 14 paivaa 2 veckor = 14 dagar 

ULOSOTTOPIDÄTYS NETTUMÄÄAÄSTÄ 

Ulosottopidätys on toimitettava Teidän velalliselle rnaksamanne lulon 
(palkka. eiake ja muu toimeentuloetuusi nettomaarasia eli siila 
määrasla, joka jää jäljelle, kun veron ennakonpidätyc on loimilctiu. 

' Uiosotiopiirin nimi ja osoiie Utsokningsdistr#krets namn 0 t h  adress 

- - -~~~~ ~ _ _ _ -  __  ___ - 

YHTEENLASKE~NETTOMÄÄRÄ 

Velallisen Teillä saaman tuho ia ubsmiltaukseen kuuluvan muun 
tulon nettomäärät on Laskettava maksukausittain yhteen. Teidan on 
toimitettava ulosottopidätys yhteenlaskeluo nettornäarän mukaan. 

Ulosmittaukseen kuuluvan muun tulon ne!tomaärä: 0 
ULOSOTTOPIDÄTYKSEN MÄÄRÄ 

Ulosottopidätys on 1 /3 yhteenlasketusta nettomäärästä tai 

jos yhteenlaskettu nettomäärä on kuitenkin enintään 
rnk kuukaudessa i tuloraja), maksukauden yhteenlasketunnettomäärän 
ja suoiaosuuden erotuksesta on pidäiettävä 3/4 

Ulosottopidälys on vahintään/enintaän Mk/kk. 

Ulosot lopidätys kertapidätyksena on mk 

SUOJAOSUUS 

Velalhselle on jätettavä yhleenlasketusta net:omaarasia kutakin rnak- 
sukauden päivää kohti vähintään mk. 

TILITYS 

Pidätetyt varat on valittomasti Iähetettäva postisiirtotilille * Tilityksessa on ilmoitettava velallisen nimi ia henkilotunnus 
Tilitlepanornaksu saadaan vahentaa lilitle maksellavasla rnaarasta 
Ker ia pidai ys  on tilrteftava aina taysirnaaraisena 

VOIMASSAOLO 

I - Maksukielto on vQrnasSa lorslaiseksi. kunnes se kirjallisesti 
' -~ peruuielaan tai muutetaan 

_- Maksukielto on voimassa kunnes kertaprdatys on toimrlettu 
'_ ja varat tilitetty ulosotlomiehelle 
I I  

I I  
1- 1 

UTMATNINGSINNEHALLNING AV NETTOBELOPP 

Utmatningsinnehallningen bor verkstallas av nettobeloppet av den 
inkornsl Ilon. pension och annan ulkomstlorm~ni som Ni belalar galde- 
narcn eller det beiopp sorn dterstsr sedan IorskottsinnehalTning glorts 

SAMMANRÄKNAT NETTOBELOPP 

De inkornster som galdenaren erhaller av Er och andra inkornslcr 
som hor till utmätningen skali sammanraknas betalningsperiodsvis 
Ni skall göra utsokningsrnnehdlrningen entigt &t sarnrnanraknade ne1 - 
iobeloppet 
Neitobelopp av annan inkomsi som hor till utmätnlngen 

ELOPPET AV ~ ~ ~ ~ ~ K N ~ N G S ~ N . ~ N E H A L L N I N G E N  
Utcokningsinnehatlningen ar 
ne ttobeloppel eller 

om det sarnmanräknade nettobeloppet dock ar hogst 
mk per rndnad linkornstgräns). skalt av sktllnaden mellan det sam- 
manräknade neltobeioppet lor betatningsperioden och det skyddade 
bebppet innehhllas 3 / 4  

UImätnrngsrnneh~lIningen ar minst/hoqst r n k / d n  

Ulmatningsinnehallningeo som engangsbelopp ar mk 

1/3 av del sarnmanraknade 

SKYDDAT BELOPP 

Ai  gäldenären bör av det SamManraknade netiobeloppet f o r  varle 
dag under betahingsperioden Iämnas minst mk. 

REDOVISNING 

De innehdllna rnedlen bör omedelbart sändas till postgirokonto 

Av redovisningen bor galdenarens namn uch  personbeteckriing tramgi 
Inbetainingsavgilten iar avdras frdn del beioop som skall insaltas 
EnghgsrnnehAiInrngen skaii redovisas t i l l  sitt Iulla beiopp 

4 KRAFT 

Betainingsforhdet ar I kraft Iills vidare och tills det skriftligen 
d dlerkallas eiler andras 

7, Beialningsforbudel ar j kraft tills eng~ngsinnehallningen gjorts 
och medlen redovisaic 1 1 1 1  utmalningsmanneo. 

-- 
' 1  t 

_ J  

--. 
Puh Tel 

Ma ksaja Ile 
Till betalaren 

__ ~~ -- . . . ~- . 
AiiekirioLrus UnCcrsk nll 

Ulosoltomies 
Utrnatningsman 
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Noudaltamisvelvoiic 

Aalkan. elakkcco ~a muun toimeeniv~oeiuudcn maksajaa krellelaan SUO- 
rillarnasla lassa maksukiellossa iarkoitetluia ulosmrlatlula vdrola kencl- 
kkkaan muulle kurn maksukiellossa mainilulk ulosoilomrchclk Jos prda- 
letlavaksi maaraily rahamaata maksukiellon vasiaisestr rnaksclaan 
muulle kuin ulOsottomichelle Idi 10s maksaia Iarminlyo velvollisuutensa 
oidaiiaa ja suoril:aa ~losollomiehellc Diddtcilavaksi maaratyn osan veial- 
k e n  oalkasla eiJnkeesi;1 :ai muusla to~mteniuloeluudesta. voidaan 
pidallam~tta i j r  svorii:am;llla Idletly maara valiltomasli ulosfflitala paik- 
kaa e13keltJ :J muu[> :o~mceniuioeluulla maksavalta lyonanlaralla. 
eiakelaitokseild :ai muv,:d maksuvelvollisella 
Maksukiellon r.ikomisesla on saadeiiy rangaisius rikoslarn 16 luvun 
18 6 ssa 

Palkan rnaaritelma 

Täs sa rnaksukiellossa rarkoi lelaan palkalla kaikenraatuisia palkkaa. palk - 
koota. osapalkkiofa la muuta etuutta. loka suoritetaan virasta rai toi- 
mesta iarkha sellaisesfa IyOSla. lehtavasla lai palveluksesla. joka tyon 
lai lehtavan anlalalle iettdaän korvausta vastaan Paikan maaraa las- 
kellaessa on oletlava huornimn myos siihen kuuluvien Iwintoisetujen 
arvo paikkakunnaIla yleisesti kayvan hinnan mukaan 

Kertapalkka, lornaraha ja takautuva elake 

Jollei maksukiellossa loisin maarafa. kertasuorituksena makseltavan pal- 
kan. erikseen rnakseltavan lomarahan tai muun toimeenkdoetuuden ia 
lakautwasti kerlasuoriluksena maksetlavan elake-eran neltomaarastä 
pidäletaän 113 Toistuvaislulon ulosottopdätykseen tarkoitettua maksu- 
kauden pätvää kohti laskeftavaa suojaosuutta ei sovelleta edeltä maini- 
lun kertaluontoisen luioerän ulosottopdatykseen. 

Toisen ulosollomiehen maksukrelto 

Jos palkan/eläkkeen maksaja saa maksukellon ol lessa voimassa yllä 
mainillua velallista koskevan uuden maksukiellon toiselta ulosoltomie- 
hella. hänen on noudaiettava uuiia maksuksltoa ja palauletlava aikai- 
sempi maksukielto sen antajalle seka samaih ilmoileltava uuden mak- 
wkellon antanut ulosottomies. 

Skyldighet ait  elterfolia 1 

h n  50rn DcisIsr V: lon. pension OCh ulkoinsl:srinin fo rn jds  J I I  L,;y 
iaia I dclra bciafningsforbud avsedda u1inai;d m d c f  111: i..?qon d,7-.,-1 
an den utniainingsin3n SOrn namns I belalnmgs~orbudcl H 3 r  mebci 
skall innchdiias I sind mCd betalningsfofbudel bciaials :ILI annan .in 

ulrnainingsmanncn elter forsummar bcl~tarcn 5.n Skyldighet a l l  inncti3"j 
och ti l l  u:mainingsmannen belala dcn det av ;dldcnarens lon D C ~ ~ ~ ~  
eller annan uikornsllorrndn sorn skrili innehdflas. kan det SejoDp 
ei fiar innctidlfifs eller belalals genasl med siod av utmarningsl>roio. 
kollel uimalas hos arbeisgivarcm pensronstxldldren ciier Annan aCrd 
ningsskyidag som del har aicgai 31: bclala ionen. jensiorien eiier zcl 
andra uikornstformdnen 
Anq straf1 for ovcriradeise 3 v  0craioings:or~ud dr staoGar J 16 L . ~ ;  
18 0 sirafiiJgen 

Definition for lon 

I detta befainingsforbud avses mca lon vdqe stag av lon. ar.,ode. !animcn 
eiter annan forrndn som uigdr lor tlansl eiier oefaitning efier for arbete 
uppdrag eller iianstgoring for arbeis- eiier uoodragsgivare rnot ersail- 
ning V d  beraknrng av ionebeiopp bor aven Seaktas vardet av dartrii 
horande naiurformdner eniigi gangse prrs pA orten 

Engdngslon. semesterpenning och retroaktiv pension 

Cm inte I beialningsforbudei har forordnats annoriunda. innehdtls i ,'3 
av netlobeloppel av lon som utbeialas sorn engdngsbetalning. seoara: 
erlagd semesterpenning eller annan uikomstiormdn efler retroakiiv del 
av pension som utbetalas sorn engbgsbelalning I k i  skyddade be-  
loppet som utraknas per dag under belalningsoerioden och vilkel ar 
avsett lor utmatningsinnehdltningen av 6ierkornmande inkomster \ 
Iitlampas inle pd ulmainingsinnehdllnr~en av inkomstraler av engdngs- 
natur 

Betainingsfotbud av annan utmatningsman 

Om Iöne/pensionsutbelaiaren iar ett nytt betalningsfortiud rorande 
ovan namnda galdenar medan detta belalnrncslorbud af i kraft. bor 
tian lolja det nya betalningsiorbudet octi returnera det lidigare beiai- 
nrngsiorbudet t i f l  dess uilärdare och samtidigl meddela vilken utrnat- 
nrngsrnan sorn utfardat det nya. 

Palkan rnaksajan merkintoja Lönebelalarens anteckningar 

Maksukiellon palautus 

MaksuKietto palauletaan. koska 

-' velallinen ei ole Daiveluksessarnme 

- velallinen on eronnvi palveluksestamme 

7 

- 

_ _  velallinen ei saa meilta elaketla/ 
- velallisen Oaikka/eiake/rnuu loimeerituloefuus ei nouse yii 
-J suojaosuuden -_ 
J 

7 kaupunginvoudilta/nimis- 
-J mrehella on saapunut uusi velallista koskeva maksukielto. 

Aterstaliande av betalningsfarbud 

Belaininqsforbud relurneras, d i  
1 L,l galdenaren e: ar i var tlanst 

galdenaren har avgatt frbn v6r tlansl 

gäldenaren erhdiler ej pension hos oss/ 
r-- 

- galdenarens ion/pension/annan ulkors:lorman ei overstipr 
!-- del skyddade beloppci 

r; - 
- 7  !Fan sladslogde/lansmar 
L- har anlanl elt nytt beiainingslorbud galiande galdenaren 
I 



TULORAJA JA SUOJAOSUUS PAiKAN JA ELAKKEEN 
ULOSMTTTAUKSESSA VUONNA 1990 

Vertaa maksukleito 

Tuloraja 
mk/ kk 
Suojaosuus 
mkikk 

Tuloraja 
mk/2 vk 
Suojaosuus 
mk/2 vk 

Tuloraja 
mk/ l  vk 
Suo jaosuus 
mk/f  vk 

Tuloraja 
mk/ f  pv 
Suojaosuus 
mk/l pv 

W l l l W  
YWn 

4374 mk 

2430 m k 

2041 rnk 

1134 rnk 

f O 2 1  mk 

567 mk 

146 mk 

81 mk 

# . t i t l n m  
+ l  p.m.«i- 

14- 

5562 mk 

3090 mk 

2596 rnk 

1442 mk 

1298 mk 

721 mk 

185 mk 

103 mk 

W l l l r n  
+2 p.rh..n- 

JhUltl 

6750 mk 

3750 mk 

3150 mlc 

1750 mk 

1575 mk 

875 mk 

225 rnk 

125 mk 

WIlln«i 
+3 p.rh.«i- 

Cr-U 

7938 mk 

4410 mk 

3704 mk 

2058 mk 

1852 mk 

1029 rnk 

265 rnk 

147 mk 

WHh 
+4 pwhiwi- 

P M  

9128 mk 

5070 mk 

4259 rnk 

2366 mk 

2129 mk 

1183 rnk 

304 mk 

169 mk 



Jämför b 

r 
# 

tNKOMSTGKdNSEN OCH SKYDOAOE 8ElOPP VlD UTMATNING 
AV i d N  OCti PENSJON AA 1990 

talningsförbudst 

Glld.ndrwr GIl&n&r.ci G1Lb.nlm-l Gllb.nlrwi G 1 b n A r w  
+2 famil* + 3  firnilk - +1 !arndib 

m d l m  medkmmar m M k m m i r  .midiwnm4i 
. n u m  + 1  famd@ 

In komstgtans 
mk/mAn 4374 mk 5562 mk 6750 mk 7938 mk 9328 mk 
Skyddat belopp 
m k/ mAn 2430 mk 3090 rnk 3750 mk 4410 mk 5070 mk 

I nkornstg rä n s 
mk/2 veckor 2041 mk 2596 mk 3 i 5 0  rnk 3704 mk 4259 rnk 
Skyddat belopp 
mk/2 veckor 1134 rnk 1442 mk 1750 mk 2058 mk 2366 rnk 

I nkomstg ra n s 
mk/l vscka 1021 rnk 1298 mk 1575 mk 1852 rnk 2 1 2 9  mk 
Skyddat bclopp 
mk/l vecka 567 mk 721 mk 875 mk 1029 mk 1183 rnk 

Inkomstgräns 
mk/ i  dag 146 mk 185 mk 225 mk 265 mk 304 mk 
Skyddat belopp 
mk/l dag 8 i  mk 103 mk 125 mk 147 mk 169 mk 
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SAATE 

Pyydän tiedot oheisten henkilöiden eläkkeiden maksajista. 

Peruste: TEL 17 g 

päivays: Allekirjoitus ja virka-asema: 

EUetiedirsteiu 
Ubsotioiomaka nm 4 
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